
A może zostaniesz pomocnikiem świętego 
Mikołaja? Dzieci z ubogich rodzin mogą dzięki 
Tobie otrzymać wymarzony prezent gwiazdkowy. 
Przyłącz się do akcji „Każdy może pomóc”.

Gdańskie Dni Seniora to szeroka oferta różnych 
wydarzeń dla starszych gdańszczan. Koncerty, 
wykłady, warsztaty, spotkania z ciekawymi 
ludźmi – poznaj wszystkie propozycje.

W naszym mieście uczy się blisko 95 tys. 
studentów. W październiku gdańscy żacy wra-
cają na uczelnie. Zobacz jakie atrakcje czekają 
na nich po rozpoczęciu roku akademickiego.

7 8 16

NR 10/2017
MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY 
ISSN 2081-2442

Magdalena Hajdysz

EFFE Award to obecnie najwyższa 
nagroda, jaką może otrzymać fe-
stiwal. Jest przyznawana w trybie 
2-letnim w konkursie, do którego 
mogą zgłaszać się festiwale orga-
nizowane w którymś z 39 krajów 
należących do programu Kreatywna 
Europa. To wyróżnienie za wyjątko-
we zaangażowanie w rolę festiwali 
w sztuce i społeczeństwie oraz wy-
znaczanie nowych trendów i twór-
cze poszukiwania. 

Europejska nagroda dla 
Festiwalu Szekspirowskiego
Festiwal Szekspirowski 
w Gdańsku – jako jedyny 
festiwal w Polsce i jeden 
z pięciu w Europie – 
otrzymał prestiżową 
EFFE Award 2017–2018. 
Nagrodę przyznało 
Stowarzyszenie Festiwali 
Europejskich (European 
Festivals Association) 
we współpracy 
z Komisją Europejską 
i Parlamentem 
Europejskim.

dzi niezwykle wartościową i spójną 
działalność edukacyjną na terenie ca-
łego regionu; choć niedawno otwarty, 
już stał się jednym z symboli miasta. 

Festiwal Szekspirowski w Gdań-
sku, organizowany nieprzerwanie 
latem od 1997 r., jest ważnym wy-
darzeniem artystycznym o wypraco-
wanej marce i ugruntowanej pozycji 
międzynarodowej. Na swoim koncie 
ma blisko 800 wydarzeń zaprezento-
wanych przez 220 różnych zespołów 
teatralnych z ponad 40 krajów.

Nagroda EFFE zapewni Festiwa-
lowi promocję poza granicami Pol-
ski. Organizator konkursu zapewnia 
uhonorowanym festiwalom między-
narodową kampanię promocyjną.

W maju 2017 r. spośród ponad  
1 tys. zgłoszonych do konkursu festi-
wali wybrano 715, którym przyznało 
odznaczenie EFFE Label. Następnie 
w lipcu br. 10-osobowe Jury EFFE, 
pod przewodnictwem kompozytora 
Jonathana Millsa, wytypowało 26 
festiwali, które otrzymały tytuł EFFE 
Laureate i tym samym znalazły się 
w ścisłym finale konkursu. 

Zwycięzców EFFE Award 2017–
2018 poznaliśmy 18 września pod-
czas Arts Festivals Salon w Centrum 
Sztuk Pięknych BOZAR w Brukseli. 
Poza Festiwalem Szekspirowskim 

nagrodzono jeszcze 5 innych euro-
pejskich festiwali.

Według opinii Jury wszystkie 
szekspirowskie spektakle prezento-
wane na Festiwalu Szekspirowskim 
w Gdańsku cechuje wysoki poziom 
artystyczny oraz różnorodność. 
Ponadto z inicjatywy Gdańskie-
go Festiwalu Szekspirowskiego 
została założona Europejska Sieć 
Festiwali Szekspirowskich (ESFN), 
która wspiera i rozwija współpracę 
kulturalną w Europie i na świecie. 
Organizator festiwalu, Gdański Teatr 
Szekspirowski, przez cały rok prowa-

Budynek Teatru Szekspirowskiego wpisał się w panoramę Głównego Miasta

Prof. Jerzy Limon, Dyrektor Gdańskiego 
Teatru Szekspirowskiego oraz Joanna 
Śnieżko-Misterek, koordynator Festiwalu 
Szekspirowskiego z nagrodą
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Drodzy Seniorzy, Szanowni Państwo!

Międzynarodowy Dzień Osób Starszych obchodzony w październiku 
jest znakomitą okazją, by złożyć Wam życzenia długich i pogodnych lat 

w zdrowiu, pogodzie ducha i szczęściu. Niech obecność tych, których 
kochacie, Waszych bliskich, przyjaciół, znajomych i sąsiadów, uczyni 

jesień życia naprawdę złotą.

Jesteśmy wdzięczni za Waszą pracę i wkład w rozwój naszego miasta. 
Wierzymy, że wciąż będziecie aktywnie uczestniczyć w życiu Gdańska 

i – przede wszystkim – dzielić się z nami swoją wiedzą, doświadczeniem 
i mądrością życiową.

Prezydent Miasta Gdańska
Paweł Adamowicz

Przewodniczący Rady Miasta Gdańska
Bogdan Oleszek
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Uroczystość jubileuszu Złotych godów jest okazją do spotkania seniorów z Prezydentem Gdańska

SPIS TREŚCI



5.10.1939 – Obok strzelnicy na lotnisku we Wrzeszczu rozstrzelano obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku w dniu 1 września
5.10.1983 – Parlament norweski przyznał Lechowi Wałęsie Pokojową Nagrodę Nobla

Olimpia Schneider

Co czwarty mieszkaniec Gdańska 
jest w wieku emerytalnym. Z myślą 
o seniorach Miasto przygotowało 
bogatą ofertę pozwalającą rozwijać 
im swoje pasje i zainteresowania 
oraz działać społecznie. 

– Gdańscy seniorzy są aktyw-
ni, lubią spędzać czas razem, a co 
najważniejsze, do swoich działań 
angażują rówieśników, dając dobry 
przykład innym grupom wiekowym 
– mówi Piotr Kowalczuk, zastępca 
prezydenta ds. polityki społecznej. 
– To z myślą o nich działa Gdański 
Fundusz Senioralny, który ma po-
móc im w sposób aktywny spędzać 
jesień życia.

W ramach GFS działające 
nieformalnie osoby starsze mogą 
otrzymać dofinansowanie – do 
500 zł – własnego pomysłu na 
przedsięwzięcie adresowane do 
mieszkańców Gdańska. Ponadto 
dla seniorów tworzony jest ka-
lendarz wydarzeń cyklicznych, 
a wśród nich: bezpłatny koncert 
z okazji Dnia Babci i Dziadka, Po-
morski Piknik Seniora (w ramach 
obchodów Międzynarodowego Dnia 
Praw Osób Starszych), konkurs „Ak-
tywni Seniorzy” (w którym nagra-
dzana jest aktywność społeczna 
seniorów), Miejski Bal Seniora (z 
udziałem 500 seniorów, w ramach 
obchodów Międzynarodowego Dnia 
Osób Starszych). 

W październiku odbywają się 
Gdańskie Dni Seniora – cykl wyda-
rzeń głównie dla osób starszych (a 
dodatkowo o charakterze między-
pokoleniowym), które odbywają 

Senior w wielkim mieście
Są aktywni, działają na rzecz najbliższej społeczności, uczestniczą w życiu miasta. Mają swój fundusz pozwalający 
na finansowanie ich pomysłów. Kiedy zachorują, mogą skorzystać z przygotowanej oferty pomocowej i pilotażowych 
programów opieki. Osób w wieku 60 lat i więcej jest w Gdańsku zameldowanych ponad 120 tys.!

się w różnych częściach miasta 
w obszarach: zdrowie, sport i re-
kreacja, edukacja, kultura. Szcze-
gólnym zainteresowaniem cieszą 
się koncerty i warsztaty kompute-
rowe. Dni Seniora są też okazją, by 
przypomnieć osobom starszym, jak 
ważna jest profilaktyka zdrowotna. 
W tym celu organizowane są m.in. 
bezpłatne badania. 

W bieżącym roku wiele uwagi 
poświęcono problemowi pogarsza-
jącego się zdrowia. Gdańscy senio-
rzy coraz częściej potrzebują opieki 
specjalistów. Z myślą o osobach, 
które z racji swojego wieku potrze-
bują większego wsparcia, urucho-
miono w Gdańsku 2 pilotażowe 
projekty teleopieki, rozbudowane 
o usługi miękkie, takie jak regularny 
kontakt seniora z opiekunem, drob-

wia i przyjmowanych lekarstw. 
System ten sprawdza się szczegól-
nie w gospodarstwach domowych 
prowadzonych przez samotnych 
seniorów. W sytuacjach zagroże-
nia życia koperty ułatwiają pomoc 
ratownikom medycznym. 

Bogata oferta zajęć rozwijają-
cych talenty i zdolności seniorów 
to wizytówka Gdańska. Zajęcia dla 
nich odbywają się na każdym osie-
dlu: w domach sąsiedzkich, filiach 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, filiach Gdańskiego Ar-
chipelagu Kultury, a także w budyn-
kach szkolnych. Nikogo nie dziwi 
senior w szkole – czy to na wykła-
dach uniwersytetu trzeciego wieku, 
czy to na zajęciach integrujących 
w jednej ze szkół podstawowych. 
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ne pomoce w codziennym życiu czy 
samopomoc sąsiedzka.

Dla seniorów, którzy przywią-
zują wagę do swojego stanu zdrowia 
i samopoczucia, Gdański Ośrodek 
Promocji Zdrowia przygotował 
program „Trzeci wiek w zdrowiu”. 
W ramach tego projektu seniorzy 
nie tylko dbają regularnie o swo-
je zdrowie i korzystają z pomocy 
lekarzy specjalistów, ale również 
spędzają aktywnie czas, integrując 
się z rówieśnikami.

Gdańscy seniorzy mają również 
możliwość skorzystania z „Koper-
ty życia”. Do tej pory wśród osób 
starszych rozkolportowano kilka 
tysięcy takich kopert. Dzięki temu 
systemowi osoba starsza w stałym 
miejscu przechowuje podstawowe 
informacje dotyczące stanu zdro-

Gdańscy seniorzy lubią spędzać czas razem, czy to na wycieczkach czy podczas imprez tanecznych

W każdym wieku można wyglądać 
pięknie
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Agnieszka Kapała-Sokalska

Zakres poruszanych zagadnień 
jest zawsze ustalany indywidual-
nie z uczestnikami warsztatów. Do 
najpopularniejszych należą szkole-
nia dla seniorów jako pacjentów, 
konsumentów, spadkodawców, 
spadkobierców, pokrzywdzonych, 
członków rodziny, dłużników, po-
szkodowanych, ubezpieczonych 
i podatników. Jednorazowo w za-
jęciach uczestniczy zwykle od 30 
do nawet 80 osób! 

Celem zajęć prawnych dla se-
niorów jest podniesienie świado-
mości prawnej w tej grupie wieko-
wej, przeciwdziałanie wykluczeniu 
prawno-społecznemu osób star-
szych, jak również przekazanie im, 
że poznanie oraz właściwe zrozu-
mienie praw oraz obowiązków, jakie 
wynikają z przepisów prawa, jest 
kluczowe do prawidłowego funk-
cjonowania w życiu codziennym. 

Adwokat przydaje się w życiu osób starszych

Seniorzy działają 
dla seniorów

Szkolenia prawne, prowadzone przez adwokatów 
i aplikantów adwokackich z Pomorskiej Izby Adwokackiej 
w ramach Akcji Senior w Programie Edukacyjnym 
„Adwokat przydaje się w życiu”, koncentrują się na tych 
zagadnieniach prawnych, które mogą być przydatne 
seniorom w codziennych relacjach społecznych. Zajęcia 
mają im pokazać, jak prawo działa w praktyce.

Rozstrzygnięto konkurs na inicjatywy senioralne, które 
będą realizowane podczas obchodów Gdańskich Dni 
Seniora. Komisja przyznała dofinansowania dla 34 pro-
jektów: warsztatów artystycznych, przedstawień teatral-
nych, spotkań integracyjnych, a także działań mających 
na celu zachęcenie seniorów do aktywności fizycznej. 

Jednocześnie szkolenia mają 
pokazać seniorom, na czym polega 
rola adwokata, w czym adwokat 
może pomóc i kiedy warto się do 
niego o tę pomoc zwrócić. 

Niestety Polacy zwykle zbyt 
późno zwracają się o pomoc do 
adwokata. Często decydują się na 
skorzystanie z konsultacji prawnych 
dopiero na etapie sądowym, czasem 
w bardzo późnym stadium postępo-
wania, gdy niezwykle trudne (lub 
wręcz niemożliwe) jest odwrócenie 
negatywnych skutków wcześniej-
szych, samodzielnie podejmowa-
nych działań. 

Celem Akcji Senior jest w szcze-
gólności zmiana złych nawyków 
w tym zakresie. 

Wstęp na szkolenia wolny; 
zajęcia prowadzone nieodpłatnie. 
Koordynator: adw. Agnieszka Ka-
pała-Sokalska (tel. 888 438 168; 
58 533 69 42, e-mail: edukacja@
adwokatura.gdansk.pl).

Gabriela Dudziak

Gdańskie Dni Seniora po raz 
kolejny obfitują w cały sze-
reg propozycji kulturalnych, 
edukacyjnych, artystycznych 
i sportowo-rekreacyjnych. 

– W stworzenie październi-
kowej oferty włączyło się bardzo 
wiele podmiotów, które świadomie 
i dojrzale podchodzą do dostrze-
gania osób starszych w Gdańsku 
jako ważnych i bardzo zaintereso-
wanych odbiorców – mówi Piotr 
Kowalczuk, zastępca prezydenta 
ds. polityki społecznej. – Cieszy 
nas fakt, że z roku na rok grono 
tych podmiotów jest coraz więk-
sze. Tegoroczna edycja GDS jest 

wyjątkowa, gdyż październikowy 
kalendarz wydarzeń współtworzyli 
sami seniorzy. Wierzymy, że odda-
nie inicjatywy w ręce aktywnych 
seniorów jest gwarancją przygo-
towania takich propozycji, jakich 
oczekują sami seniorzy. 

W tym roku Gdańskie Dni Se-
niora zostaną wzbogacone o 34 
inicjatywy wymyślone i przygoto-
wywane przez seniorów dla senio-
rów, a dofinansowane przez Miasto 
w ramach Gdańskiego Funduszu 
Senioralnego. Celem GFS jest 
wsparcie finansowe wydarzeń 
i pomysłów skierowanych do sze-
rokiego grona odbiorców, których 
pomysłodawcami są seniorzy. 

Szkolenia w ramach Akcji Senior zaplanowane 
w Gdańsku na październik i listopad 2017 r.:

Nagrodzone inicjatywy:

Klub Osiedlowy „Rozstaje” (ul. Leszczyńskich 3, Gdańsk):
 • 9 października, godz. 17.15–18.15 – Senior jako konsument, adw. Klaudia Pszczolnik
 • 23 października, godz. 17.15–18.15 – Senior jako poszkodowany, adw. Izabela Nakielska

Klub Osiedlowy Bolek i Lolek (ul. Kołobrzeska 57, Gdańsk):
 • 24 października, godz. 17.00–18.00 – Senior jako spadkodawca, adw. Agnieszka 

Kapała-Sokalska

Centrum Aktywizacji i Wsparcia Osób Starszych „Pod Cisem” (ul. Sternicza 2, Gdańsk):
 • 25 października, godz. 11.00–12.00 – Senior w rodzinie, adw. Maria Fredrich
 • 24 listopada, godz. 11.00–12.00 – Senior jako ubezpieczony, adw. Elżbieta Bansleben

Dzienny Dom Pomocy i Środowiskowy Dom Samopomocy, prowadzony przez Gdańską 
Fundację „I Ty Możesz Wszystko” (ul. Wajdeloty 28a, Gdańsk):
 • 19 października – Senior jak dłużnik, adw. Małgorzata Głódkowska
 • 22 listopada – Senior jako spadkodawca, adw. Agnieszka Kapała-Sokalska
 • 30 listopada – Senior jako pacjent, adw. Katarzyna Łaskawska

Klub Seniora na Morenie (Centrum Kultury im. Jana Pawła II, ul. Nałkowskiej 3, Gdańsk):
 • 16 listopada, godz. 16.00–17.00 – Senior jako poszkodowany, adw. Izabela Nakielska

Klub Seniora „Motława” (ul. Ogarna 29/30, Gdańsk):
 • 12 października, godz. 11.00–12.00 – Senior jako poszkodowany, adw. Tomasz Psiuch
 • 26 października, godz. 11.00–12.00 – Senior jako dłużnik, adw. Tomasz Psiuch
 • 23 listopada, godz. 11.00–12.00 – Senior jako ubezpieczony, adw. Tomasz Psiuch

Dom Sąsiedzki na ul. Biskupiej w Gdańsku (ul. Biskupia 4, Gdańsk):
 • 3 października, godz. 16.00–17.00 – Senior jako pacjent, adw. Anna Kujaszewska
 • 21 listopada, godz. 16.00–17.00 – Senior w rodzinie, apl.adw. Maciej Sokołowski

Klub Seniora „Rajska Panorama” (ul. Wajdeloty 28a, Gdańsk):
 • 18 października, godz. 15.00–16.00 – Senior w rodzinie, adw. Agnieszka Kapała-Sokalska
 • 22 listopada, godz. 16.00–17.00 – Senior jako konsument, adw. Oliwia Likierska

Klub Osiedlowy Maciuś I (ul. Opolska 2, Gdańsk):
 • 24 listopada, godz. 17.00–17.50 – Senior jako konsument, apl. adw. Łukasz Granica
 • 24 listopada, godz. 18.00–18.50 – Senior jako pacjent, adw. Elżbieta Bansleben

 • Kolejarze: Seniorzy
 • Wspólne malowanie: Jesienne warsztaty seniorów
 • Klub Seniora „Motława”: Ozdoby sercem robione
 • Idzie zima – Seniorzy dla podopiecznych Domu Pomocy „Złota Jesień” w Gdańsku
 • Klub Seniora „Rajska Panorama”: Wrzeszczański Dzień Seniora
 • Sprawne ręce – papierowe inspiracje
 • Seniorzy Seniorom: Filigrany Bis
 • po50ce.pl: Ciekawy Świat Grzybów
 • po50ce.pl: wycieczka piesza, okolice Trójmiasta
 • Polub Drutki: nauka robienia na drutach
 • Sobótkowe Dreptusie: Raj na Ziemi, czyli historia teraźniejszości Jaśkowej Doliny
 • Pracowite Pszczółki: Aktywizacja i zdrowie seniora – profilaktyka
 • Klub Seniora „Delfin” z Nowego Portu: Koncerty dla Seniora
 • Klub Brydżowy „Zakopianka”: długofalowy turniej brydża indywidualnego o tytuł 
mistrza senioralnego – druga edycja

 • Grupa Vivaldiego: Cztery pory roku – cztery warsztaty taneczne
 • Niepokonani: Myślę, więc jestem 
 • Edu-Senior: Zawsze Aktywni
 • Gdańscy Nestorzy: Zwyczajny Dzień Seniora
 • po50ce.pl: Wieczór piosenki turystycznej
 • Związek Emerytów i Rencistów, koło nr 11: Jesienna zaduma
 • Orania: Święto Klubu
 • Miłośnicy Książek: Poczytaj mi, Babciu, poczytaj mi, Dziadku
 • Gracze: Międzypokoleniowe gry planszowe
 • Śpiewający Seniorzy: Spotkanie z muzyką
 • Seniorzy w Satyrze: Senior w piosence, wierszu i satyrze
 • Klub Seniora przy Stowarzyszeniu Dobrych Wiadomości: Morze nasze morze
 • Kreatywni Seniorzy: warsztaty malarskie 
 • Senior z pasją: Senior potrafi, czyli fotografia w obiektywie seniora
 • Radosny Senior: Tańczymy, więzi tworzymy 
 • Zdrowy Styl: Świadome odżywianie to lepsze zdrowie
 • Klub Eden: Powrót do Edenu 
 • Seniorzy z Zakopianki: Seniorzy o to dbają! Czyste chodniki, piękne trawniki wokół mają
 • Stowarzyszenie – Klub Inicjatyw Seniora: Senior inny niż myślisz
 • Klub Seniora „Motława”: Ćwiczenie umysłu 

WWW.GDANSK.PL4  /GDANSK /GDANSK /GDANSK_OFFICIAL



6.10.1904 – Otwarta została we Wrzeszczu Politechnika Gdańska, zwana wówczas Wyższą Szkołą Techniczną
6.10.2002 – Honorowym obywatelem Gdańska został Jan Nowak Jeziorański

Benefis Dojrzałości

Seniorze, chodź na koncert!

Olimpiada dla dojrzałych gdańszczan

Projekt „Benefis Dojrzałości. Moje Życie. Moje Miasto” 
zakłada nieodpłatne zaangażowanie artystów 
i realizatorów we wspólne tworzenie ważnego wydarzenia 
kulturalnego w Gdańsku oraz włączenie się środowisk 
artystycznych w działania na rzecz instytucji senioralnych. 
23 października, w ramach Gdańskich Dni Seniora, 
odbędzie się jego finałowa odsłona – koncert galowy.

Weź pod rękę sąsiada – i przyjdź. Fundacja „Sztuka Życia” – Niepokonani zaprasza seniorów, rodziny wielodzietne 
oraz osoby niepełnosprawne na kolejny Bursztynowy Koncert Gwiazd, który odbędzie się w sobotę 7 października 
w Centrum św. Jana w godz. 14.00–16.00.

„Senior Obywatel” to ogólnopolska olimpiada wiedzy obywatelskiej przeznaczona dla osób, które ukończyły 60 lat. 
To pierwsza taka olimpiada w Polsce, a jej pilotażowy etap odbywa się w Gdańsku. 

Andrzej Urbański

W maju 2017 r. zaprosiliśmy gdań-
skich seniorów do wzięcia udziału 
w Gdańskim Konkursie Poetyckim, 
realizowanym w ramach projektu 
„Benefis Dojrzałości. Moje Życie. 
Moje Miasto”. Kilkadziesiąt osób 
chwyciło za pióra. Finał twórczej 
rywalizacji odbył się w 18 września 
w sali mieszczańskiej Ratusza Sta-
romiejskiego w Gdańsku. Spośród 
nadesłanych na konkurs wierszy 
jury wybrało kilka wyróżniających 
się kunsztem oraz szlachectwem 

formy, warsztatu i tematyki. Utwo-
ry wyróżnionych laureatów będą 
zaprezentowane, w formie mu-
zycznej, 23 października w Teatrze 
Wybrzeże – podczas uroczystej gali 
Benefisu Dojrzałości. Muzykę do 
poezji skomponuje Kamil Cieślik, 
laureat wielu nagród na ogólno-
polskich konkursach kompozytor-
skich. Całość zaprezentuje podczas 
gali kilkudziesięcioosobowy zespół 
wokalno-instrumentalny, złożony 
z przedstawicieli chórów, orkiestr, 
formacji jazzowych i gdańskich 
grup teatralnych (także soliści). 

Benefis Dojrzałości służy 
aktywizacji i promocji twórczości 
seniorów.

– Ma też wymiar międzypoko-
leniowej i międzyinstytucjonalnej 
solidarności – podkreśla Piotr Ko-
walczuk, zastępca prezydenta 
Gdańska ds. polityki społecznej. 
– Włącza bowiem środowiska 
artystyczne w działania na rzecz 

gdańskich seniorów. To cenna 
inicjatywa.

Ważnym elementem całego 
przedsięwzięcia będzie przygotowa-
na przez firmę RTCLab transmisja 
online z koncertu galowego, która 
umożliwi wzięcie udziału w tym 
wydarzeniu w najwyższej jakości. 

Więcej szczegółów: www.be-
nefisdojrzlosci.pl.

Olimpia Schneider

Podczas koncertu wystąpi zespół 
Leon Voci – niezwykle energetycz-
ny kwartet wokalny, rozgrzewający 
do czerwoności publiczność pod 

Agata Olszewska

W styczniu 2017 r. powstał w Gdań-
sku oddział Prezydium Delegatury 
Pomorskiej Obywatelskiego Par-
lamentu Seniorów. Jak tłumaczy 
jego przewodnicząca, Barbara 
Badowska-Średniawa, seniorzy 
chętnie dyskutują ze sobą o spra-
wach, które dzieją się wokół nich. 
Ważnym źródłem wiedzy są dla 
nich uniwersytety trzeciego wie-
ku. Choć oferują one interesujące 
wykłady, warsztaty i spotkania, 
pomorscy seniorzy nie znaleźli tam 
odpowiedzi na pytania z zakresu 
nauk społecznych i politycznych, 
które ich szczególnie ciekawiły. 
Pani Barbara wpadła więc na 
pomysł:

– Postanowiłam, że zorgani-
zujemy olimpiadę, która będzie 

każdą szerokością geograficzną. 
Czwórka wspaniałych tenorów 
z Ukrainy zaśpiewa największe 
przeboje arii operowych i musica-
lowych oraz najpiękniejsze utwory 
Andrei Bocellego i grupy Il Divo.

Koncert jest cegiełkowany. Od 
2 października wejściówki można 
odbierać w Biurze Ogłoszeń Dzien-
nika Bałtyckiego w Gdańsku (Targ 
Drzewny 9/11). Jedna osoba może 
pobrać 4 wejściówki.

Wejście na koncert jest możli-
we od godz.  13.30; miejsca nie są 
numerowane. Z całego koncertu 
zostanie nagrany film, który póź-
niej będzie można nabyć w siedzi-
bie Fundacji.

pretekstem do podniesienia pozio-
mu wiedzy obywatelskiej wśród 
seniorów. Chcemy pokazać, że nie 
jesteśmy moherowe berety. 

Tak powstała olimpiada „Se-
nior Obywatel”, której inaugura-
cyjna, pilotażowa edycja odbywa 
się w Gdańsku (po jej zakończeniu 
odbędzie się także w innych mia-
stach Polski). Co ważne, składa się 
na nią nie tylko konkurs, ale także 
szereg spotkań z samorządowca-
mi i przedstawicielami czwartej 
władzy przeznaczonych dla senio-
rów, którzy zgłosili się do udziału 
w olimpiadzie. 

– Takie spotkania są bardzo 
dobre – mówi jedna z uczestni-
czek, 84-letnia gdańszczanka, 
Alina Kneba. – Uważam, że za-
miast siedzieć w domu i patrzeć 
w telewizor, trzeba brać udział 

w różnych wydarzeniach, posze-
rzać horyzonty. 

Dotychczas „olimpijczycy” 
spotkali się m.in. z prezydentem 
Gdańska Pawłem Adamowiczem, 
przewodniczącym Rady Miasta 
Gdańska Bogdanem Oleszkiem, 
posłanką Małgorzatą Chmiel (PO) 
i senatorem Antonim Szymańskim 
(PiS). Przed nimi jeszcze wyciecz-
ka edukacyjna do obu izb pol-
skiego parlamentu oraz wykład  
dr Katarzyny Kamińskiej-Korol-
czuk i dr Margot Stańczyk-Min-
kiewicz z Instytutu Politologii UG, 
który zaplanowano na 30 września.

Gdańskie eliminacje do olim-
piady odbędą się 14 października, 
w październiku bowiem obcho-
dzony jest Europejski Dzień Se-
niora. Podczas rozgrywek wyłonio-
na zostanie dziesiątka finalistów 

z Pomorza. Zdobywca 1. miejsca 
otrzyma puchar ufundowany przez 
Prezydenta Miasta Gdańska. Po-
nadto cała szczęśliwa dziesiątka 
będzie reprezentować nasze wo-
jewództwo w ogólnopolskim fina-
le. Główną nagrodą jest 3-dniowy 
wyjazd do Brukseli.

Seniorzy podkreślają, że olim-
piada to odpowiedź na potrzebę 
bycia zauważonymi w społeczeń-
stwie i polityce.

– Chcielibyśmy jako Obywatel-
ski Parlament Seniorów zebrać się 
w Sejmie i Senacie – wyjaśnia Bar-
bara Badowska-Średniawa. – Jeżeli 
może być parlament młodzieży, to 
dlaczego nie parlament seniorów?

Pomorska delegatura Obywa-
telskiego Parlamentu Seniorów 
zamierza również założyć wszech-
nicę obywatelską.

Koncerty cieszą się dużą popularnością wśród seniorów
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Andrzej Gierszewski

Gdańskie Dni Seniora to okazja nie 
tylko do udziału w specjalnie przy-
gotowanych zajęciach sportowych 
czy edukacyjnych, ale także do 
zapoznania się z historią Gdańska 
w 5 oddziałach MHMG: Muzeum 
Bursztynu, Ratuszu Głównego Mia-
sta, Dworze Artusa, Domu Upha-
gena oraz Muzeum Poczty Polskiej 
w Gdańsku. 

Dla tych z seniorów, którzy 
w tym roku nie zdążyli udać się 
plażę, Muzeum oferuje wystawę 
czasową „Gdańszczanin na plaży…” 
w Domu Uphagena. Z kolei w Mu-
zeum Poczty Polskiej w Gdańsku 
można zobaczyć niewielką wystawę 
„Rodziny z Gedanii”, przypomina-
jącą o wkładzie Polaków z Wolnego 
Miasta Gdańska w budowę pierw-
szego polskiego klubu sportowego 
KS Gedania przed II wojną światową 
i później. 

Poza obniżeniem ceny biletów 
dla seniorów do 1 zł muzealnicy 
z MHMG przygotowali także cykl 
wydarzeń w ramach „Czwartków 

Dni Seniora z historią 
Gdańska za złotówkę 
i bezpłatnie  

Psychologia społeczna współcześnie 

Z okazji Gdańskich Dni Seniora przez cały październik 
2017 r. wszyscy seniorzy powyżej 65 lat będą mogli 
zwiedzić oddziały miejskiego muzeum za symboliczną 
złotówkę. Z tej okazji Muzeum Historyczne Miasta Gdańska 
przygotowało również ofertę nieopłatnych wydarzeń.

Wzorem ubiegłych lat gdański oddział Polskiej Akademii 
Nauk organizuje otwarte wykłady w ramach corocznego 
cyklu „Wszechnica PAN”. Zapraszamy do Ratusza 
Staromiejskiego. Wstęp wolny!

w Historycznym”. W każdy paź-
dziernikowy czwartek obędą się 
wykłady z zakresu historii Gdań-
ska oraz oprowadzanie kurator-
skie po wystawie „Gdańszczanin 
na plaży…”. Cykl otworzy wyjąt-
kowa uroczystość, podczas której 
zostaną zaprezentowane pamiątki 
po rozstrzelanych przez Niemców 
w 1939 r. Obrońcach Poczty Polskiej 
w Gdańsku. Odbędzie się ona 5 paź-
dziernika o godz. 14.00 w Muzeum 
Poczty Polskiej. Pozostałe paździer-
nikowe „Czwartki” rozpoczną się 
o godz. 17.00. Szczegółowe informa-
cje: www.mhmg.pl. Wstęp wolny.

Październik to idealny miesiąc 
na sobotnie spacery i słuchanie mu-
zyki. 14 października o godz. 10.00 
wystartuje spacer edukacyjny „Od 
Sądu do Sądu…”. 25 osób zostanie 
oprowadzonych w 3 godziny po 5 
miejscach gdańskiego Śródmieścia 
i dowie się, na ilu gdańskich zabyt-
kach zamieszczono wyobrażenie 
Sądu Ostatecznego, dlaczego piękna 
córka burmistrza znalazła się na 
jednym z nich i co podpisuje nagi 
człowiek w piekle? Nieodpłatne 

wydarzenie jest objęte wymogiem 
rezerwacji e-mailowej (spacer.
sady@mhmg.pl). Z kolei 28 paź-
dziernika o godz. 18.00 w Domu 

Joanna Mizeraczyk

Celem odbywającej się od 1992 r. 
(z przerwami) „Wszechnicy 
PAN” jest przybliżenie szersze-
mu odbiorcy najnowszych badań 
i osiągnięć naukowych. Wiedzę tę 
prezentują rekomendowane przez 
PAN autorytety naukowe z całego 
kraju. 

W tym roku wykłady będą po-
święcone zagadnieniom, którym 
z zainteresowaniem przygląda 
się dzisiaj psychologia społeczna: 
cechom współczesnych Polaków, 
wpływowi zmian kulturowych 
na osobowość, różnicom między 

płciami oraz etyce pracy.  Do wy-
głoszenia prelekcji zostali zapro-
szeni utytułowani badacze, autorzy 
wielu prac naukowych z psycholo-
gii, w tym członkowie PAN: prof. dr 
hab. Bogdan Wojciszke oraz prof. 
dr hab. Dariusz Doliński.  

Wykłady, odbywające się 
w wybrane wtorki w październi-
ku i listopadzie br. w unikatowych 
wnętrzach Ratusza Staromiejskiego 
(Gdańsk, ul. Korzenna 33/35), są 
niepowtarzalną okazją do czerpa-
nia nowej wiedzy ze sprawdzonych 
źródeł, w warunkach żywego kon-
taktu między wykładowcą a jego 
słuchaczami. 

TERMINARZ WYKŁADÓW: 

Uphagena odbędzie się koncert 
„Das wohltemperierte klavier” 
nawiązujący do tradycji gdańskiej 
muzyki ewangelickiej.

5 października 
godz. 14.00

Muzeum Poczty Polskiej 
Upamiętnienie rocznicy rozstrzelania Obrońców Poczty Polskiej. 
Prezentacja rezultatów prac konserwatorskich obiektów 
z wykopaliska

12 października Dom Uphagena, ul. Długa 12
Kuratorskie oprowadzanie po wystawie „Gdańszczanin na plaży. 
Gdańskie kąpieliska morskie do 1939 r.”
Kurator: Janusz Dargacz

14 października Wędrówka po obiektach na terenie miasta, w tym po Ratuszu 
Głównego Miasta i Dworze Artusa, kościele św. Jana, Muzeum 
Narodowym w Gdańsku
Spacer edukacyjny „Od Sądu do Sądu. Szlak Sądów Ostatecznych 
w Gdańsku”
Kuratorki: dr Anna Frąckowska, Dorota Powirska, Marta 
Krzyżewska

19 października Ratusz Głównego Miasta
Prelekcja „U ujścia Wisły. Twierdza Wisłoujście wczoraj i dziś”
Prelegentka: Katarzyna Krawczyk

26 października Dom Uphagena, ul. Długa 12
Wykład „Gdańsk i jego mieszkańcy u progu nowoczesności 
(pierwsza połowa XIX w.)”
Prelegentki: Ewa Barylewska-Szymańska, Zofia Maciakowska

3 października 
godz. 18.30

Nie tacy znów wyjątkowi – Polacy w świetle badań 
psychologii międzykulturowej
dr hab. Magdalena Żemojtel-Piotrowska, UKSW 

10 października 
godz. 18.30

Zmiany kultury a zaburzenia osobowości – narcyzm 
i zaburzenie borderline
dr hab. Krystyna Drat-Ruszczak, SWPS

24 października 
godz. 18.30

Kultura, natura i psychiczne różnice między mężczyznami 
i kobietami
prof. dr hab. Bogdan Wojciszke, członek rzecz. PAN, SWPS

7 listopada
godz. 18.30

Gdy sytuacja rządzi człowiekiem. Uleganie autorytetom po 
polsku
prof. dr hab. Dariusz Doliński, członek koresp. PAN, SWPS

21 listopada 
godz. 18.30

Psychologia moralności a budowanie etycznej kultury 
organizacyjnej
dr Konrad Bocian, SWPS

WWW.GDANSK.PL6  /GDANSK /GDANSK /GDANSK_OFFICIAL



9.10.1633 – Po raz pierwszy uruchomiona została fontanna z rzeźbą Neptuna pod Dworem Artusa
14.10.1351 – Za zgodą wielkiego mistrza krzyżackiego Winricha von Kniprode powstało w Gdańsku Bractwo Strzeleckie, które istniało do 1945 roku

Sylwia Ressel

Rusza realizacja projektu „Każdy 
może pomóc” gdańskiego MOPR. 
To przedsięwzięcie, dzięki które-
mu już po raz szósty mieszkańcy 
Gdańska mają możliwość spełnić 
marzenia dzieci z rodzin uboż-
szych, mniej zaradnych opiekuń-
czo czy z problemem przemocy. 
Projekt polega na losowaniu i po-
braniu przez darczyńców listów 
z informacją, przygotowanych 
m.in. na podstawie rozmowy pra-
cownika socjalnego z dzieckiem. 
Następnie, na podstawie zawar-

Spełnij marzenie dziecka

Aktywistów zapraszamy do ECS

Na podstawie listów, w których pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku spisali 
informacje o wieku, zainteresowaniach i marzeniach 800 dzieci objętych wsparciem, można przygotować świąteczny 
prezent dla 5-letniej Martynki lub 7-letniego Jaśka. Być może będzie on tym wyśnionym, wymarzonym. Czy maluch 
otrzyma go od świętego Mikołaja, zależy wyłącznie od ofiarności i serc gdańszczan.

„Solidarność codziennie” to nowa przestrzeń na 3. piętrze Europejskiego Centrum Solidarności, utworzona z myślą 
o aktywistach, którzy szukają miejsca do pracy, wymiany doświadczeń i sieciowania.

tych tam danych, należy przygo-
tować prezent dla anonimowego 
malucha. List zawiera m.in. imię 
dziecka, jego wiek, płeć, wiado-
mość o rodzinie i pasjach (całość 
opatrzona jest kodem). Darczyńca 
przygotowuje upominek według 
uznania, kierując się informacjami 
z listu.

– Akcja jest anonimowa: dziec-
ko nie poznaje nazwiska darczyń-
cy, a ten nazwiska malca – wyjaśnia 
Magdalena Theus, autorka projek-
tu, pracownik MOPR. – Listy są 
tylko inspiracją do działania na 
rzecz potrzebującego dziecka, nie 

sugestią do zakupu konkretnego 
przedmiotu.

Mali podopieczni MOPR otrzy-
mają podarunki od mieszkańców 
podczas grudniowej imprezy świą-
tecznej na Międzynarodowych Tar-
gach Gdańskich, na którą zaprasza 
Miasto Gdańsk. Podczas tego finału 
akcji nie zabraknie fantastycznej, 
baśniowej zabawy i artystycznych 
występów.  

– Głęboko wierzę, że i w tym 
roku w tę piękną inicjatywę włą-
czy się wielu fantastycznych lu-
dzi – podkreśla Piotr Kowalczuk, 
zastępca prezydenta Gdańska ds. 

Pobierz list!

Katarzyna Granacka

Chcemy, by gesty solidarności 
pielęgnować nie tyko przy okazji 
wielkich wydarzeń, by solidarnie 
działać każdego dnia. Od momentu 
otwarcia ECS, w sierpniu 2014 r., 
na 3. piętrze ECS swoje siedziby 

mają gdańskie organizacje poza-
rządowe. Postanowiliśmy pójść 
o krok dalej. 26 sierpnia, podczas 
festiwalu Solidarity of Arts, spotkali-
śmy się z aktywistami z całej Polski 
i otworzyliśmy w ECS nową prze-
strzeń – „Solidarność codziennie”. 
Tu, w specjalnie przygotowanych 

komfortowych salach, działać mogą 
również aktywiści innych organiza-
cji pozarządowych. 

Przestrzeń ma służyć spotka-
niom, wystawom, warsztatom, 
dyskusjom. Wszystko po to, by 
przełamywać bariery i wspierać się 
nawzajem. W październikowym pro-

gramie m.in. otwarcie wystawy LINE 
/ LINIA / ЛIНIЯ (25 X, środa, godz. 
18.00). To multimedialny projekt ar-
tystyczny dotyczący polsko-ukraiń-
skich przesiedleń (1945–1951), autor-
stwa Natalki Dovhy. Zachęcamy do 
korzystania z przestrzeni. Szczegóły: 
ecs.gda.pl/codziennie.

polityki społecznej. – Gorąco do tego 
namawiam. Tak niewiele trzeba, by 
dać potrzebującym dzieciom chwilę 
radości, spełnić ich marzenia!  

Dodajmy, że podczas poprzed-
nich pięciu edycji „Każdy może po-
móc” udało się obdarować łącznie 
ponad 1,5 tys. gdańskich dzieci. 
Projekt został doceniony przez Mini-
sterstwo Pracy i Polityki Społecznej 
w 2013 r.: Magdalena Theus zajęła 2. 
miejsce w ogólnopolskim konkursie 
„Pracownik Socjalny Roku 2013”. 
Otrzymała wyróżnienie MPiPS za 
wybitne nowatorskie rozwiązania 
w zakresie pomocy społecznej.

Zainteresowani wsparciem akcji powinni skontaktować się z pracownikami MOPR – tel. 797 909 120, 
kmp@mopr.gda.pl; ul. Dyrekcyjna 5, pok. 111. Listy można pobrać do 10 grudnia. Przygotowane upominki 
dla dzieci należy dostarczyć w dniach 11–15 grudnia do siedziby MTG przy ul. Żaglowej 11 w Gdańsku.

Nowe miejsce do spotkań i pracy dla zaangażowanych społecznie mieszkańców
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EDUKACJA
 10 października, godz. 10.30 

Spotkanie „Seniorze nie daj się oszukać”
MIEJSCE: ul. Sternicza 2
ORGANIZATOR:  Komenda Miejska Policji w Gdańsku, MOPR
WSTĘP: wolny

 11 października, godz. 11.30 

Wykład „Senior jako ofiara przestępstwa 
kradzieży i oszustwa” 
MIEJSCE: ul. Hoża 4.
ORGANIZATOR: DPS „Ostoja”, Stowarzyszenie Akcja Społeczna 
WSTĘP: wolny

 14 października, godz. 10.00  

Olimpiada Wiedzy Obywatelskiej 
Senior-Obywatel
MIEJSCE: Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku,  
Al. Gen. Józefa Hallera 14, 80-41 Gdańsk
ORGANIZATOR: Delegatura Pomorska Obywatelskiego 
Parlamentu Seniorów, UMG
WSTĘP: wolny po wcześniejszym zgłoszeniu barbara_
sredniawa@wp.pl lub telefonicznie +48 883 703 713

 18 października, godz. 11.00

Spotkanie „Seniorze nie daj się oszukać”
MIEJSCE: ul. Przemyska 21
ORGANIZATOR:  Komenda Miejska Policji w Gdańsku, MOPR
WSTĘP: wolny

 18 października, godz. 13.00

Spotkanie w ramach kampanii edukacyjnej 
„Wiem co podpisuję”
MIEJSCE: Nowy Ratusz, ul. Wały Jagiellońskie 1, sala 204  
(1 piętro)
ORGANIZATOR: Miejski Rzecznik Konsumentów, Urząd 
Komunikacji Elektronicznej, UMG
WSTĘP: wolny

 25 października, godz. 11.30 

Wykład „Senior jako dłużnik” 
MIEJSCE: ul. Hoża 4.
ORGANIZATOR: DPS „Ostoja”, Stowarzyszenie Akcja Społeczna 
WSTĘP: wolny

 26 października, godz. 10.30 

Spotkanie „Seniorze nie daj się oszukać”
MIEJSCE: ul. Wajdeloty 28a
ORGANIZATOR:  Komenda Miejska Policji w Gdańsku, MOPR
WSTĘP: wolny

SPORT
 2 / 9 / 16 / 23 / 30 października, godz. 10.30 

Gimnastyka dla Seniora
MIEJSCE: Pływalnia Chełm, ul. Chałubińskiego 13
ORGANIZATOR: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
WSTĘP: wolny

 2 / 9 / 16 / 23 / 30 października, godz. 20.30 

Zumba Gold
MIEJSCE: Miejska Hala Sportowa Przymorze, ul. Kołobrzeska 61
ORGANIZATOR: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
WSTĘP: wolny

 3 / 10 / 17 / 24 / 31 października, godz. 9.00 

Gimnastyka dla Seniora
MIEJSCE: Pływalnia Chełm, ul. Chałubińskiego 13
ORGANIZATOR: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
WSTĘP: wolny

 3 / 10 / 17 / 24 / 31 października, godz. 18.00 

Nordic walking
MIEJSCE: Park Nadmorski im. R. Reagana (wejście D)
ORGANIZATOR: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
WSTĘP: wolny

 3 / 10 / 17 / 24 / 31 października, godz. 20.00 

Joga na Zdrowie
MIEJSCE: Miejska Hala Sportowa Przymorze,  
ul. Kołobrzeska 61
ORGANIZATOR: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
WSTĘP: wolny

ZDROWIE 
I PROFILAKTYKA
 2 października, godz. 10.00–12.00 

„Taniec Terapeutyczny z tym co nam 
w duszy gra”
MIEJSCE: CARITAS Archidiecezji Gdańskiej, 
ul. Fromborska 24, Gdańsk
ORGANIZATOR: Malwina Stępniewska, Stowarzyszenie 
Pomocy Osobom z Chorobą Alzheimera, CARITAS Archidiecezji 
Gdańskiej, Fundacja Sztuka Życia Niepokonani
WSTĘP: liczba miejsc ograniczona, zgłoszenia e-mail: 
malwina741@wp.pl lub telefonicznie 516 968 584.

 23 października, godz. 11.00 

Wykład prozdrowotny w ramach Koszyka 
Edukacyjnego Zdrowie Seniora
MIEJSCE: Al. Gen Hallera 16/18, 80-426 Gdańsk
ORGANIZATOR: CKZiU nr 1, Gdański Ośrodek Promocji Zdrowia, 
Gdańska Akademia Seniora, UMG
WSTĘP: wolny

 30 października, godz. 10.30-14.00 

Dzień Zdrowia Seniora, bezpłatne badania
MIEJSCE: Europejskie Centrum Solidarności,  
pl. Solidarności 1
ORGANIZATOR: UMG, Synexus, Fundacja Sztuka Życia 
Niepokonani, ECS 
WSTĘP: wolny

KULTURA
 1 października, godz. 16.00  

„Muzyka w Nowym Ratuszu” – perły 
polskiej twórczości w opracowaniu na zespół 
wokalny a cappella, pieśni i arie operowe 
oraz wiązanka pieśni patriotycznych. 
MIEJSCE: Sala Herbowa Nowego Ratusza,  
ul. Wały Jagiellońskie 1
ORGANIZATOR: Rada Miasta Gdańska, Cappella Gedanensis
WSTĘP: wolny po wcześniejszej rezerwacji miejsc, e-mail: 
cappella@gedanensis.pl

 3 października, godz. 11.00–14.00  

Trzeci Gdański Festiwal Seniorów  
„Cantantes Seniorumque”
MIEJSCE: Ośrodek Dom Harcerza, ul. Za Murami 2/10
ORGANIZATOR: UMG, Klub Seniora Motława
WSTĘP: wolny, udział publiczności do wyczerpania miejsc

 3 października, godz. 18.00 

Wernisaż wystawy malarstwa  
Gabriela Oleszka
MIEJSCE: ul. Turystyczna 3, 80-680 Gdańsk Sobieszewo
ORGANIZATOR: Wyspa Skarbów GAK 
WIĘCEJ INFORMACJI: tel. 58 557 42 47, e-mail: feta@plama.art.pl
www.gak.gda.pl/plama / www.feta.pl 

 4 października, godz. 18.00 

Spotkanie z podróżnikiem 
MIEJSCE: ul. Pilotów 11, 80-460 Gdańsk 
ORGANIZATOR: Plama GAK
WSTĘP: wolny
WIĘCEJ INFORMACJI: tel. 58 557 42 47, e-mail: feta@plama.art.pl
www.gak.gda.pl/plama / www.feta.pl 

 5 października, godz. 10.00–16.00 

Obchody Międzynarodowego Dnia Osób 
Starszych oraz IX Festiwal „Seniorzy 
Kulturze”
MIEJSCE: NOT, ul. Rajska 6
ORGANIZATOR: Zarząd Oddziału Okręgowego PZERiI w Gdańsku,
WSTĘP: zgłoszenia (liczba miejsc ograniczona), tel. +58 341 07 07 

 5 października, godz. 14.00 

Upamiętnienie rocznicy rozstrzelania 
Obrońców Poczty Polskiej.  
Prezentacja rezultatów prac konserwatorskich 
obiektów po pocztowcach pozyskanych 
z wykopalisk
MIEJSCE: Poczty Polskiej 
ORGANIZATOR: Muzeum Historyczne Miasta Gdańska
WSTĘP: wolny
WIĘCEJ INFORMACJI: ul. Długa 46/47, 80-831 Gdańsk 
tel. +48 58 573 31 28, www.mhmg.pl

 5 października, godz. 15.00–17.00 

Warsztaty z linorytu
MIEJSCE: Pracownia Artystyczna Gdańskiej Galerii Miejskiej,  
ul. Grobla I ½
ORGANIZATOR: Gdańska Galeria Miejska
WSTĘP: bezpłatny, obowiązują zapisy: Grażyna Tomaszewska- 
-Sobko, tel. 665 770 551, e-mail: gtomaszewska@ggm.gda.pl.  
Zapisy od 25 wrzenia do 3 października

 5 października, godz. 18.00 

„Dzień Seniora” 
MIEJSCE: ul. Starowiejska 15/16, 80-534 Gdańsk
ORGANIZATOR: Gama GAK
WIĘCEJ INFORMACJI: tel. 58 346 41 05, e-mail: gama@gak.gda.pl, 
www.gama.gak.gda.pl, www.gak.gda.pl

 6 października, godz. 19.00 

„Borys Godunow” w reż. Eimuntasa 
Nekrošiusa w wykonaniu artystów z Teatru 
Narodowego z Wilna w ramach Tygodnia 
Wileńskiego
MIEJSCE: ul. W. Bogusławskiego 1, 80-818 Gdańsk
ORGANIZATOR: Gdański Teatr Szekspirowski
WSTĘP: bilety ulgowe dla seniorów
WIĘCEJ INFORMACJI: www.teatrszekspirowski.pl, tel. 58 351 01 01
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 6 października, godz. 17.30 

Specjalne warsztaty poprzedzające  
spektakl „Borys Godunow”
MIEJSCE: Sala Warsztatowa GTS (sala 2.70, wejście dla  
aktorów), ul. W. Bogusławskiego 1, 80-818 Gdańsk
ORGANIZATOR: Gdański Teatr Szekspirowski
WSTĘP: wolny
WIĘCEJ INFORMACJI: tel. +58 351 01 19

 7 października, godz. 14.00 

Bursztynowy Koncert Gwiazd 
MIEJSCE: Centrum Św. Jana
ORGANIZATOR: Fundacja Sztuka Życia Niepokonani,  
Urząd Miejski w Gdańsku
WSTĘP: bezpłatne wejściówki można odbierać od 2 października, 
w godz. 10.00–13.00, Biuro Ogłoszeń Dziennika Bałtyckiego. 
Każda osoba może pobrać 4 wejściówki.

 9 października, godz. 13.05–16.55 

Spotkania taneczne Seniorów „PotańcUfki”
MIEJSCE: Karczma Chilly Willy Gdańsk-Jelitkowo,  
ul. Jantarowa 16, Gdańsk
ORGANIZATOR: Fundacja Sztuka Życia Niepokonani,  
Urząd Miejski w Gdańsku
WSTĘP: Bezpłatne wejściówki można odbierać w dniach 3 i 4 
października, w godz. 8:30–10.00, Biuro Ogłoszeń Dziennika 
Bałtyckiego. 

 10 października, godz. 19.00 

Spektakl „Mewa” w reż. Oskarasa 
Koršunovasa – OKT z Wilna w ramach 
Tygodnia Wileńskiego
MIEJSCE: ul. W. Bogusławskiego 1, 80-818 Gdańsk
ORGANIZATOR: Gdański Teatr Szekspirowski
WSTĘP: bilety ulgowe dla seniorów
WIĘCEJ INFORMACJI: www.teatrszekspirowski.pl,  
tel. +58 351 01 01
 
 11 października, godz. 17.30 

Specjalne warsztaty poprzedzające  
spektakl „Mewa”
MIEJSCE: Sala Warsztatowa GTS (sala 2.70, wejście dla  
aktorów), ul. W. Bogusławskiego 1, 80-818 Gdańsk
ORGANIZATOR: Gdański Teatr Szekspirowski
WSTĘP: wolny
WIĘCEJ INFORMACJI: tel. 58 351 01 19

 12 października, godz. 15.00–17.00 

Warsztaty ceramiczne cz.1
MIEJSCE: Pracownia Artystyczna Gdańskiej Galerii  
Miejskiej przy ul. Grobla I 1/2
ORGANIZATOR: Gdańska Galeria Miejska
WSTĘP: bezpłatny, obowiązują zapisy: Grażyna Tomaszewska- 
-Sobko, tel. 665 770 551, e-mail: gtomaszewska@ggm.gda.pl. 
Zapisy od 25 wrzenia do 3 października

 12 października, godz. 17.00 

Wydarzenie z cyklu „Czwartki 
w Historycznym” Kuratorskie oprowadzanie 
po wystawie „Gdańszczanin na plaży. 
Gdańskie kąpieliska morskie do 1939 r.”
MIEJSCE: ul. Długa 12, Dom Uphagena, 
ORGANIZATOR: Muzeum Historyczne Miasta Gdańska
WSTĘP: wolny
WIĘCEJ INFORMACJI: ul. Długa 46/47, 80-831 Gdańsk
tel. +48 58 573 31 28, www.mhmg.pl

 13 października, godz. 13.05–16.55 

Spotkania taneczne Seniorów „PotańcUfki”
MIEJSCE: Karczma Chilly Willy Gdańsk-Jelitkowo,  
ul. Jantarowa 16, Gdańsk

ORGANIZATOR: Fundacja Sztuka Życia Niepokonani,  
Urząd Miejski w Gdańsku
WSTĘP: Bezpłatne wejściówki można odbierać w dniach 5 i 6 
października, w godz. 8:00–10.00, Biuro Ogłoszeń Dziennika 
Bałtyckiego. 

 14 października, godz. 19.00 

Koncert w ramach cyklu piosenki  
francuskiej pt: „Yaga w repertuarze:  
Piaf Greco Aznavour…”
MIEJSCE: ul. Powstańców Warszawskich 25, 80-152 Gdańsk
ORGANIZATOR: Scena Muzyczna GAK 
WSTĘP: bilety dla osób w wieku 65 lat i powyżej są w cenie 
14 zł w przedsprzedaży oraz 21 zł w dniu koncertu, bilety do 
nabycia w budynku Sceny Muzycznej GAK, przy ul. Powstańców 
Warszawskich 25 w Gdańsku oraz za pośrednictwem portalu 
bilety24.pl. 
WIĘCEJ INFORMACJI: tel. 58 300 00 32, info@scenamuzyczna.pl, 
www.scenamuzyczna.pl 

 16 października, godz. 18.00 

XII Miejski Bal Seniora oraz Gala Konkursu 
Aktywni Seniorzy 2017
MIEJSCE: MTG
ORGANIZATOR: Urząd Miejski w Gdańsku, MOPR, Fundacja 
Gdańska, Regionalne Centrum Wolontariatu
WSTĘP: zaproszenia

 18 października, godz. 18.00 

„W drodze” – wernisaż wystawy
MIEJSCE: ul. Pilotów 11, 80-460 Gdańsk 
ORGANIZATOR: Plama GAK
WSTĘP: wolny
WIĘCEJ INFORMACJI: tel. 58 557 42 47, e-mail: feta@plama.art.pl
www.gak.gda.pl/plama / www.feta.pl 

 19 października, godz. 13.00 

Spektakl „Stara Kamienica”  
– Teatr Seniora „Pełnoletni”
MIEJSCE: ul. Dworska 29 a, 80-506 Gdańsk
ORGANIZATOR: Projektornia GAK
WSTĘP: wolny, do wyczerpania miejsc
WIĘCEJ INFORMACJI: tel. 58 343 46 91,  
projektornia@gak.gda.pl

 19 października, godz. 15.00–17.00 

Warsztaty ceramiczne cz.2
MIEJSCE: Pracownia Artystyczna Gdańskiej Galerii  
Miejskiej przy ul. Grobla I ½
ORGANIZATOR: Gdańska Galeria Miejska
WSTĘP: bezpłatny, obowiązują zapisy: Grażyna Tomaszewska- 
-Sobko, tel. 665 770 551, e-mail: gtomaszewska@ggm.gda.pl. 
Zapisy od 25 wrzenia do 3 października

 19 października, godz. 17.00 

Wydarzenie z cyklu „Czwartki 
w Historycznym” Prelakcja „U ujścia Wisły. 
Twierdza Wisłoujście wczoraj i dziś.”
MIEJSCE: ul. Długa 46/47, Ratusz Głównego Miasta
ORGANIZATOR: Muzeum Historyczne Miasta Gdańska
WSTĘP: wolny
WIĘCEJ INFORMACJI: ul. Długa 46/47, 80-831 Gdańsk
tel. +48 58 573 31 28, www.mhmg.pl, e-mail: ratusz@mhmg.pl

 19 października, godz. 18.00 

Spotkanie autorskie na temat twórczości 
pisarki Ewy Lenarczyk
MIEJSCE: ul. Turystyczna 3, 80-680 Gdańsk Sobieszewo
ORGANIZATOR: Wyspa Skarbów GAK 
WIĘCEJ INFORMACJI: tel. 58 557 42 47, feta@plama.art.pl
www.gak.gda.pl/plama / www.feta.pl 

 20–22 października, godz. 19.00 

Centrum Hewelianum w ramach  
Gdańskich Dni Seniora czyli wystawy 
interaktywne za 1 zł dla Seniorów
 20 października, godz. 13.00 

Spektakl „Stara Kamienica”  
– Teatr Seniora „Pełnoletni”
MIEJSCE: ul. Dworcowa 9, 80-026 Gdańsk
ORGANIZATOR: Stacja Orunia GAK
WSTĘP: wolny
WIĘCEJ INFORMACJI: tel. 58 306 66 76 w. 36, 37
stacjaorunia@gak.gda.pl, www.gak.gda.pl

 21 października, godz. 18.00 

Obrazy Ogniem Malowane – Plenerowe wyda-
rzenie, którego motywem przewodnim jest ogień 
i światło w działaniach artystycznych (instalacje, 
krótkie formy teatralne/taneczne, performance) 
MIEJSCE: ul. Pilotów 11, 80-460 Gdańsk 
ORGANIZATOR: Plama GAK
WSTĘP: wolny
WIĘCEJ INFORMACJI: tel. 58 557 42 47, feta@plama.art.pl
www.gak.gda.pl/plama / www.feta.pl 

 23 października, godz. 17.00 

Koncert Galowy „Benefis Dojrzałości.  
Moje Życie. Moje Miasto” oraz Gala Olimpiady 
Wiedzy Obywatelskiej Obywatel-Senior.
MIEJSCE: Teatr Wybrzeże
ORGANIZATOR: Fundacja Promedicine, Urząd Miejski w Gdańsku
WSTĘP: informacje szczegółowe i rezerwacja wejściówek pod nr tel. 
524 15 58 (biuro Centrum Opieki i Aktywizacji Seniorów ul. Wileńska 
44 piętro II) 0d 9.10.2017 r. do 11.10.2017 r. w godz. 9:00–14:00

 26 października, 17.00 

Wydarzenie z cyklu „Czwartki w Historycznym” 
Wykład: „Gdańsk i jego mieszkańcy u progu 
nowoczesności (pierwsza połowa XIX w.)”
MIEJSCE: ul. Długa 12, Dom Uphagena, 
ORGANIZATOR: Muzeum Historyczne Miasta Gdańska
WSTĘP: wolny
WIĘCEJ INFORMACJI: ul. Długa 46/47, 80-831 Gdańsk
tel. +48 58 573 31 28, www.mhmg.pl

 26 października, godz. 18.00 

Święto Światła
MIEJSCE: ul. Turystyczna 3, 80-680 Gdańsk Sobieszewo
ORGANIZATOR: Wyspa Skarbów GAK 
WIĘCEJ INFORMACJI: tel. 58 557 42 47, e-mail: feta@plama.art.pl
www.gak.gda.pl/plama / www.feta.pl 

28 października, godz. 17.00 

Cykl koncertów „W Salonie Uphagenów”. III 
koncert cyklu: „Das wohltemperierte Klavier”
MIEJSCE: ul. Długa 12, Dom Uphagena,
ORGANIZATOR: Fundacja Gdański Festiwal Muzyczny
WSTĘP: wolny
WIĘCEJ INFORMACJI: ul. Długa 46/47, 80-831 Gdańsk
tel. +48 58 573 31 28, www.mhmg.pl

 30 października, godz. 12.30–13.30 

Koncert „Muzyka na Zdrowie”
MIEJSCE: Europejskie Centrum Solidarności, pl. Solidarności 1
ORGANIZATOR: UMG, Synexus, Fundacja Sztuka Życia  
Niepokonani, ECS 
WSTĘP: Bezpłatne wejściówki można odbierać w dniach 17 i 18 
października, w godz. 8:30.00-10:00, Biuro Ogłoszeń Dziennika 
Bałtyckiego.
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Przewodnik po 
Urzędzie Miejskim  
w Gdańsku

Wszystkie wydarzenia objęte patronatem 
honorowym Prezydenta Miasta Gdańska 
dostępne są na stronie internetowej:  
www.gdansk.pl

              OPRAC. ANITA CZARNIECKA

11–14 października 2017 
– XXIII Zjazd Polskiego 
Towarzystwa Neurologicznego 
Ideą spotkania jest przedstawienie dorobku 
naukowego polskich ośrodków, wymiana 
doświadczeń, prezentacja wyników najnow-
szych badań naukowych i osiągnięć w zakre-
sie neurologii i dziedzin pokrewnych. Więcej 
informacji: www.zjazdptn.viamedica.pl.

5–8 października 2017  
– Jubileusz 50–lecia 
Gdańskiego Telefonu Zaufania 
„Anonimowy Przyjaciel” i ruchu 
pomocy telefonicznej w Polsce 
Gdański Telefon Zaufania służy pomocą 
od 1967 r. i stał się zaczątkiem pomocy 
telefonicznej pełnionej przez kilkadziesiąt 
ośrodków w całym kraju. Więcej informacji: 
www.telefonzaufania.org.pl.

8 października 2017 – XVII 
Dzień Papieski
„Idźmy naprzód z nadzieją!” – to hasło XVII 
Dnia Papieskiego, któremu towarzyszyć 
będą liczne wydarzenia duchowe oraz 
kulturalne organizowane w całym kraju, 
a także w środowiskach polonijnych poza 

Biuro Miejskiego Konserwatora 
Zabytków
ul. Wały Jagielońskie 1 (Wozownia)
tel. +48 58 323 71 00
Biuro Prezydenta ds. Kultury
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. + 48 58 323 61 30
Biuro Prezydenta ds. Sportu
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 21
Biuro Rady Miasta Gdańska
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
tel. +48 58 323 70 05
Biuro Zamówień Publicznych
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 29
Kancelaria Prezydenta
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 10
Miejski Rzecznik Konsumentów
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
tel. +48 58 323 70 11
Urząd Stanu Cywilnego
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 39
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego
ul. Wyspiańskiego 9A
tel. +48 58 778 60 30
Wydział Budżetu Miasta i Podatków
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 77
Wydział Finansowy
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 67 
Wydział Geodezji
ul. 3 Maja 9
tel. +48 58 323 67 70
Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 70 80
Wydział Kadr i Organizacji
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 06
Wydział Obsługi Mieszkańców
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 60 20
Wydział Polityki Gospodarczej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 22
Wydział Programów Rozwojowych
ul. Kartuska 5
tel. +48 58 526 80 00
Wydział Promocji i Komunikacji 
Społecznej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 37
Wydział Rozwoju Społecznego
ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 67 27
Wydział Skarbu
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 79
Wydział Spraw Obywatelskich
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 72
Wydział Środowiska
ul. Piekarnicza 16
tel. +48 58 768 82 00
Wydział Urbanistyki i Architektury
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 64 51
Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1
ul. Partyzantów 74
tel. +48 58 323 69 00
Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2
ul. Milskiego 1
tel. +48 58 323 71 70
Zespół Obsługi Mieszkańców nr 3
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 60 30 oraz 68
Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4
ul. Wilanowska 2
tel. +48 58 323 71 30

Urząd Miejski czynny w godzinach:
poniedziałek, wtorek, czwartek: 8.00 -16.00
środa: 8.00 -17.00
piątek: 8.00 -15.00

Pod patronatem 
Prezydenta Miasta

jego granicami. Więcej informacji: www.dzielo.pl. 
Organizator: Fundacja „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia”.

12–13 października 2017 – 
Międzynarodowa Konferencja 
Naukowa „… mówię, więc (kim?) 
jestem?”. W Poszukiwaniu 
Tożsamości Językowej II 
Więcej informacji: www.poltowneo.org. 
Organizator: Instytut Rusycystyki i Studiów 
Wschodnich Uniwersytetu Gdańskiego.

13 października 2017 – XVIII 
Spotkanie Biznesu Morskiego 
Wybrzeża Gdańskiego „Wspólna 
Kaczka 2017”
Branżowe coroczne spotkanie (organizowane  
od 2000 r.), odbywające się tradycyjnie  
w 2. piątek października. Organizator:  
PROMARE Sp. z o.o.

14 października 2017 – Głosy dla 
Hospicjów
Koncert ogólnospołecznej kampanii „Hospicjum 
to też Życie” z udziałem Doroty Miśkiewicz 
i Grzegorza Turnaua. Bilety: 40–120 zł. Więcej 
informacji: www.hospicjum.info.

21 października 2017 – 
I Zjazd Absolwentów byłego 
Studium Wychowania 
Przedszkolnego i Studium 
Nauczycielskiego im. Marii 
Konopnickiej w Gdańsku 
Więcej informacji: www.cen.gda.pl.

21 października 2017  
– Pomorska Nagroda 
Rzemiosła 
Konkurs skierowany do firm rzemieśl-
niczych z województwa pomorskiego, 
które rywalizują w 3 kategoriach: 
„Firma innowacyjna”, „Firma wielo-
pokoleniowa”, „Tytuł Rzemieślnika 
Roku” (senior rzemiosła, osobowość 
roku i debiut roku). Więcej informacji: 
www.pomorskaizba.pl. Organizator: 
Pomorska Izba Rzemieślnicza Małych 
i Średnich Przedsiębiorstw.

21–22 października 2017  
– Young Business Festival 
Celem festiwalu jest zetknięcie praktyki 
z teorią oraz pokazanie alternatywnych 
ścieżek rozwoju na poszczególnych eta-
pach kariery. Zadanie to mają ułatwić 
praktycy biznesu z wieloletnim do-
świadczeniem. Więcej informacji: www.
sfbcc.org.pl. Wstęp wolny. Organizator: 
Studenckie Forum Business Centre Club.

21–22 października 2017 
– Happening „500-lecie 
reformacji”
W ramach europejskich obchodów 
500-lecia reformacji na 2017 r. zapla-
nowano w Trójmieście wiele wyda-
rzeń, których celem jest prezentacja 
kilkusetletniego dziedzictwa społeczno-
-kulturalnego społeczności luterańskiej 
i kalwińskiej w Gdańsku oraz roli tej 
społeczności w rozwoju miasta i regionu 
na przestrzeni stuleci. Więcej informacji: 
www.reformacja-pomorze.pl. 
Organizator: Kościół Adwentystów Dnia 
Siódmego.

24–25 października 2017 
– II Interdyscyplinarna 
Konferencja Naukowa 
„Wokół sztuki. Być 
nauczycielem – być 
uczniem – w perspektywie 
jutra” 
Głównym przesłaniem konferencji 
jest podążanie za myślą i praktyką 
edukacyjną, terapeutyczną i prawniczą, 
dla której impulsem jest sztuka. Więcej 
informacji: www.wns.ug.edu.pl. Wstęp 
wolny. Organizator: Instytut Pedagogiki 
Uniwersytetu Gdańskiego.

24 października 2017 – 
Tydzień Odpowiedzialnego 
Biznesu 2017 
Projekt edukacyjny promujący 
zrównoważony rozwój i społeczną 
odpowiedzialność biznesu wśród firm, 
instytucji państwowych oraz organizacji 
pozarządowych. Więcej informacji: 
www.CSRinfo.org.pl. Wstęp wolny. 
Organizator: CSRinfo.



PRZYGARNIJ PSA
Szukasz czworonożnego przyjaciela? Adopcje w schronisku „Promyk” odbywają 

się od poniedziałku do niedzieli w godz. 11.00-15.30. Zwierzęta mogą być 
adoptowane wyłącznie przez osoby pełnoletnie. Osoby niepełnoletnie, 

decydując się na adopcję czworonoga, muszą przyjechać z osobą dorosłą.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Promyk”
Gdańsk Kokoszki, ul. Przyrodników 14

tel. 58 522 37 27
www.schroniskopromyk.pl

FOT. GRZEGORZ ZALESKI

ARON 
Wiek: ok. 12 lat / wielkość: duży / szczepienia: tak / 
kastracja: tak / boks: C-10 / adopcja po konsultacji 
ze schroniskowymi lekarzami weterynarii
Do schroniska trafiłem na początku listopada 2016 r. 
Cierpię na przerost prostaty, co powoduje czasami 
problemy z siadaniem i chodzeniem. Mimo to wciąż mam 
ogromną chęć do życia. Bardzo potrzebuję towarzystwa 
ludzi. Uwielbiam pieszczoty i można mnie wszędzie dotykać. 
Z racji wieku i obniżonej sprawności na smyczy chodzę bardzo 
dobrze. Niestety, chodzenie po schodach jest dla mnie dość uciąż-
liwe. W pomieszczeniach zamkniętych zachowuję się bardzo swobodnie 
i nie przejawiam żadnych zachowań lękowych. Do innych psów jestem 
nastawiony raczej neutralnie, a w kojcu mieszkam sam. Na spacerach chęt-
nie się bawię – jak dużo młodszy pies. Schroniskowe warunki nie wpływają 
korzystnie na mój stan zdrowia; potrzebuję ciepłego kąta i troskliwej opieki. 

BARY 
Wiek: ok. 12 lat / wielkość: duży / szczepienia: tak / 
kastracja: tak / boks: D-18
Całe życie mieszkałem na podwórku – byłem psem 
stróżującym. Pracowałem dla człowieka, a gdy się 
zestarzałem, przestałem być mu potrzebny. Mimo 
odrzucenia przez ludzi bardzo cenię sobie kontakt z nimi. 
Jestem łagodnym i pogodnym psiakiem. Mam problemy 
kardiologiczne i z kręgosłupem, dlatego nie jestem już 
szczególnie aktywny ruchowo. Potrzebuję domu z ogrodem 
i bez schodów do pokonywania. Tu w schroniskowym kojcu 
mieszkam sam, bez towarzystwa innych psów. Wiem, że schro-
niskowi seniorzy nie są rozchwytywani przez adoptujących, ale liczę, że 
ktoś się jednak mną zainteresuje.

GERO 
Wiek: ok. 8 lat / wielkość: niski / szczepienia: tak / 
kastracja: tak / boks: 9

Do schroniska trafiłem przed Bożym Narodzeniem. 
Błąkałem się przemarznięty w okolicach ul. Słowac-
kiego. Widocznie na starość przestałem być potrzebny 
i zostałem porzucony. Mój stan zdrowia jest adekwatny 
do wieku. Mam problemy z widzeniem, słuchem, wydol-
nością krążeniowo-oddechową i poruszaniem się. Chodze-
nie po schodach odpada. Lubię i cierpliwie znoszę zabiegi 
pielęgnacyjne. Wymagam specjalistycznej karmy i z pewnością 
lepszego miejsca niż schroniskowy kojec. Trudno powiedzieć, ile 
jeszcze pożyję. Nie nadaję się do domu z małymi dziećmi. Raczej powinie-
nem trafić pod opiekę ludzi, którzy będą świadomi, że w każdej chwili mogę 
odejść. Chciałbym, aby odbyło się to w godnych warunkach.

GUCIO
Wiek: ok. 13 lat / wielkość: mały / szczepienia: tak 
/ kastracja: tak / boks: weterynaria  / adopcja 
po konsultacji ze schroniskowymi lekarzami 
weterynarii
Mieszkam w schronisku już od 2008 r., ale jak dotąd 
nie przykułem niczyjej uwagi. A szkoda, bo opiekujące 
się mną wolontariuszki mówią o mnie: „bardzo dobrze 
ułożony facet”. Lubię przebywać blisko człowieka i tru-
chtać za piłeczkami, które mi rzuca. Dobrze dogaduję się 
z psimi sąsiadami, jestem spokojny i niekonfliktowy. Mam 
opinię łasucha: wystarczy, że ktoś zbliży do mnie rękę, a zaraz 
otwieram pyszczek w oczekiwaniu na smakołyki. Nie chciałbym, 
żeby stuknęło mi 10 lat pobytu w schronisku. Tęsknię za fajnym, ciepłym 
domem i kochającymi ludźmi, którzy mnie przytulą i podrapią za uszkiem.  

Grzegorz Zaleski

W gdańskim schronisku dla zwie-
rząt jest wiele psów, które osiągnę-
ły wiek senioralny i czekają na 
spełnienie jedynego marzenia. 
Chcą jeszcze raz zaznać domo-
wego ciepła, troskliwego dotyku 
i spokoju. Wciąż bowiem jest wielu 
ludzi, dla których czworonożny 
domownik okazuje mniej warty 
niż stary zegar. 

W chwili gdy najbardziej po-
trzebują opieki człowieka, zostają 
brutalnie odrzucone – w sposób 
czasem urągający wszelkim nor-
mom społecznym. Schronisko jest 
ostatnim miejscem, w którym po-
winny się znaleźć. 

Na swoją szansę zwykle czekają 
na próżno. Z reguły poszukiwane są 
tylko młode psiaki. A przecież one 
także kiedyś będą stare. Czy wów-
czas również trafią do schroniska?

Można zrozumieć tych, którzy 
chcą spędzić ze zwierzęciem wiele 
lat, co nie jest możliwe w wypad-
ku psiego seniora. Ale czy jako 

Psi seniorzy czekają 
na nowy dom
Stary zegar z wahadłem towarzyszy rodzinie od 
pokoleń. Był świadkiem narodzin i śmierci, stał 
się członkiem rodziny. Jednak mechaniczne serce 
pewnego dnia się zatrzymało. O nie, ratujmy go; 
przecież nie może zostać po prostu wyrzucony na 
śmietnik! Dlaczego więc wyrzucamy stare zwierzęta?

społeczeństwo nie jesteśmy cze-
goś winni również tym starszym 
zwierzakom? Zdane całkowicie na 
nas, nie powinny dożywać swo-
ich dni w kojcu, w zapomnieniu, 
w niedogodnościach.

Nikt nie chce odchodzić osa-
motniony. Zwierzęta również! 
I wbrew pozorom psi seniorzy także 
mają nam wiele do zaoferowania. 
Mogą dostarczyć pozytywnych 
emocji, uświadomić, że wszystko 
ma swój kres, ale może to być kres 
szczęśliwy.

W schroniskach nie powinno 
być żadnych zwierząt, a przede 
wszystkim – zwierząt starych. Po-
winno być czymś normalnym, że 
dożywają one swoich dni w zwy-
kłych domach. Dlatego zapraszamy 
wszystkich do odwiedzin „Pro-
myka”. Jego pracownicy i wolon-
tariusze opowiedzą jakże różne, 
często dramatyczne historie psich 
seniorów. Być może dzięki temu 
ktoś zdecyduje się na zapewnienie 
któremuś z nich prawdziwego, cie-
płego domu.

16.10.1726 – W domu przy ulicy św. Ducha 54 urodził się Daniel Chodowiecki
16.10.1927 – W Gdańsku urodził się Gűnter Grass

Proszę, spójrz na mnie sercem. Też zasługuję na dom…

WOKÓŁ NAS
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Alicja Bittner

– Każdy z nas jest ważnym 
ogniwem w systemie segre-
gowania odpadów. Wspól-
nie pracujemy na końcowy 
rezultat, dlatego naszą am-
bicją jest jak najwcześniej-
sze dotarcie z informacją 
o rozszerzonym systemie 
segregacji – tłumaczy Piotr 
Grzelak, zastępca prezy-
denta Gdańska ds. polityki 
komunalnej. – Na pewno 
potrzeba trochę czasu, 
aby przyswoić te zasady. 
W związku z tym już te-
raz, kilka miesięcy przed 
wprowadzeniem ogólno-
krajowych wytycznych, za-
czynamy akcję edukacyjną.

Kampania dotrze do 
gdańszczan m.in. za pośred-
nictwem mediów, nośników reklamowych, oraz 
materiałów informacyjnych, a skierowana jest 
do wszystkich mieszkańców Gdańska: właści-
cieli gospodarstw domowych, dzieci, uczniów, 
seniorów.

ORGANIZATORZY
PARTNERZY PATRONI  MEDIALNI

22 PAŹDZIERNIKA

GDANSK.PL/GDANSKBIEGA

Run for fun, czyli Gdańsk Biega dziewiąty raz
W samo południe 22 października będzie można pokazać hart ducha i na przekór jesiennej aurze stanąć na starcie naj-
bardziej radosnej imprezy biegowej na brzeźnieńskiej plaży. „Gdańsk Biega” od 8 lat cieszy się niesłabnącą popularno-
ścią, bo dla jego uczestników nie liczy się wynik ani klasyfikacja końcowa, ale satysfakcja z ruchu na świeżym powietrzu.

Hanna Wyszyńska

Zwycięża każdy, kto mimo chłodu, wiatru i desz-
czu zmobilizuje się do wyjścia z domu i zdecydu-
je się na bieg indywidualny lub w zorganizowanej 
grupie. Jak pokazały wcześniejsze edycje, w za-
bawie biorą udział zarówno uczniowie, przed-
szkolaki, koledzy z pracy, seniorzy, tatusiowie 
z wózkami, jak i maratończycy, ministrowie czy 
zawodowi sportowcy. Jednym słowem: to bieg 
dla każdego! Aby jak najlepiej przygotować się 
do startu, warto jednak skorzystać z porad or-
ganizatorów na: gdansk.pl/gdanskbiega.

Co będzie się działo?

O godz. 11.45 przed sceną na plaży biegacze 
wezmą udział w energetycznej rozgrzewce 
w rytmach zumby. Bieg rozpocznie się o godz. 
12.00. Każdy będzie mógł wybrać odpowiedni 
dla siebie dystans: 3,3 lub 6 km. Trasa zostanie 
wytyczona najpierw plażą, a następnie alejkami 
parku Nadmorskiego im. Ronalda Reagana. 

Mając na uwadze jesienną aurę i porę obia-
dową, organizatorzy przygotują ciepły posiłek 
dla wszystkich biegaczy. Po dotarciu do mety 
będzie można zjeść gorącą grochówkę lub 
wegetariański barszcz ukraiński z tradycyjnej 
kuchni polowej. Nie zabraknie też rozgrzewa-
jącej herbaty oraz kawy. Z kolei dla amatorów 
fotografii, jak co roku, zostanie przygotowana 
fotobudka.

Co należy zrobić, aby wystartować?

Aby pobiec w „Gdańsk Biega”, należy wypełnić 
formularz na: www.gdansk.pl/gdanskbiega. 
Rejestracja jest bezpłatna.

Organizatorzy przygotowali 2,9 tys. czerwo-
nych koszulek biegowych, które można odebrać 
w sobotę 21 października w godz. 12.00–18.00 
w kasach biletowych stadionu przy ul. Trau-
gutta 29.

Rejestracja uczestników trwa od 2 do 18 
października. Więcej informacji: www.gdansk.
pl/gdanskbiega.

Zmiany w segregowaniu odpadów  
– startuje kampania informacyjna 
„Segreguję odpady – ogólnopolski system segregacji odpadów” to edukacyjna kampania zainicjowana 
przez Urząd Miejski w Gdańsku. Dotyczy ona poszerzonego systemu segregowania odpadów, który będzie 
obowiązywał od kwietnia 2018 r. 

– Poczyniliśmy już wiele kroków w Gdańsku, 
aby podnosić skuteczność odzyskiwania surow-
ców wtórnych. Przed nami kolejny, niezwykle 
ważny etap – wyjaśnia Sławomir Kiszkurno, 
dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej. – Do 

dotychczasowych obowiązko-
wo segregowanego szkła dojdą 
trzy inne surowce: plastik, me-
tale, papier. Nasza kampania 
ma za zadanie edukować, jak 
poprawnie dokonywać dzie-
lenia odpadów, i budować 
świadomość, jakie przynosi 
to korzyści. 

Obecnie system segrego-
wania odpadów dzieli się na 
trzy obowiązkowe frakcje: 
szkło, odpady mokre (bio) oraz 
odpady suche. Ponadto można 
korzystać z ogólnodostępnych 
pojemników, do których wrzu-
ca się papier i tworzywa sztucz-
ne. Od kwietnia 2018 r. system 
będzie obejmował: odpady bio, 
papier, szkło, metale i tworzy-
wa sztuczne, odpady resztko-
we. Warto jednak podkreślić, 
że nie oznacza to konieczności 

trzymania w domu 5 pojemników. Wystarczą 
3 pojemniki: na bio, na odpady resztkowe oraz 
na surowce wtórne. Może tak pozostać, jednak 
przy osiedlowej altanie należy rozdzielić surowce 
wtórne do oznakowanych kontenerów.
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26.10.1949 – S/S „Sołdek” pierwszy polski statek zbudowany w Gdańsku po wojnie wyruszył ze Szczecina w swój pierwszy rejs z węglem do Belgii

Katarzyna Granacka 

W dniach 13–21 października w Euro-
pejskim Centrum Solidarności można 
obejrzeć w atrakcyjnej cenie filmy, któ-
re nie zawsze mają szansę gościć na 
ekranach dużych kin. W programie 
m.in. 2 polskie premiery dokumen-
talne: „Poetka z Arabii” (reż. Stefanie 
Brockhaus, Andreas Wolff) – film o ko-
biecie, która decyduje się wziąć udział 
w największym konkursie poetyckim 
w świecie arabskim, zdominowanym 
przez mężczyzn, a do tego w twórczo-
ści krytykuje patriarchat i ekstremi-
zmy, oraz „Wielebny W.” (reż. Barbet 
Schroeder) – spotkanie z Czcigodnym 
Wirathu, który jest w Birmie wysoce 
wpływowym buddyjskim mnichem, 
a jednocześnie liderem antymuzuł-
mańskiego ruchu.

– Pożywką dla kina jest życie, 
a więc tegoroczna edycja AAFF nie 
może być jak przyjemny spacer w sło-
neczne jesienne popołudnie – mówi 
Basil Kerski, dyrektor ECS. – Kino 
funduje nam nie tylko zadumę nad 
tym, co się dzieje ze światem, ale też 

P O L E C A M Y
HANSartWORKS 2018. Stadt der Zukunft – 
Future City – Miasto Przyszłości
Termin: do 31 października 2017 r. (składanie aplikacji)
Miejsce: Referat ds. Projektu „Dom Chodowieckiego/Grassa” (ul. Sieroca 6)
Jest to konkurs fotograficzny, poświęcony tematowi miasta przyszłości, „które 
docenia i promuje swoją historię, jest źródłem rozwoju osobistego mieszkańców, 
jak i fundamentem pokojowego, liberalnego i przyjaznego społeczeństwa, stano-
wiąc siłę napędową jego bogactwa kulturalnego”. Aplikacje w języku angielskim 
w formacie elektronicznym należy przesłać na e-mail: sieroca@gdansk.gda.
pl (link z nieograniczonym czasowo dostępem do materiałów) lub dostarczyć 
osobiście na nośniku USB do Urzędu Miejskiego w Gdańsku (Referat ds. Projektu 
„Dom Chodowieckiego/Grassa”; pon.–pt. w godz. 9.00–15.00). Warunki konkur-
su: www.gdansk.pl; dodatkowe informacje: Aleksandra Ozga, tel. 501 795 771.

YONI – odsłonięcie rzeźby  
Jerzego Dobrzańskiego
Termin: 6 października 2017 r., godz. 18:00 
Miejsce: Sztuka Wyboru (ul. J. Słowackiego 19)
Uroczyste publiczne odsłonięcie rzeźby „YONI” autorstwa Jerzego Dobrzańskie-
go. Po uroczystości odbędzie się wernisaż wystawy zbiorowej pt. „Dziew-
czynki” oraz wykład dr Katarzyny Lewandowskiej pt. „Phallus Kaputt”. Temat 
wydarzenia symbolicznie przełamuje dotychczasowe wyobrażenia na temat 
miejsca, jakim jest garnizon. Zarówno forma rzeźby, jak i tematyka wystawy 
oraz wykładu są spójnym komentarzem do przemiany, jaka zaszła na terenach 
dawnych koszar wojskowych. Ta niezwykła transformacja miejsca, którą 
mieszkańcy Gdańska z zaciekawieniem obserwują w ostatnich latach, intryguje 
i skłania do głębszych refleksji. 

 
Lucjan Bokiniec: projekcja filmu  
i debata z przyjaciółmi 
Termin: 6 października 2017 r., godz. 18.00 
Miejsce: Biblioteka pod Żółwiem WiMBP (ul. Św. Ducha 111/113)
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Gdańsku zaprasza na spotkanie 
poświęcone Lucjanowi Bokińcowi – jednemu z założycieli żakowskiego DKF-u, 
jego wieloletniemu prezesowi (do początków lat 70.), pomysłodawcy Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych. Pretekstem do rozmowy będzie pokaz filmu 
dokumentalnego „O kinie: Bokiniec” w reż. Andrzeja Mańkowskiego. Po projekcji 
odbędzie się dyskusja z przyjaciółmi Lucjana Bokińca, którą poprowadzi Paweł 
Biliński. Współorganizatorem wydarzenia jest Klub Żak.

 
Gunter Grass: cykl spotkań i debat #3 
Termin: 8 października 2017 r., godz. 16.00 
Miejsce: Galeria Güntera Grassa (ul. Szeroka 37)
Cykl spotkań poświęconych Günterowi Grassowi z okazji jubileuszu 90-lecia uro-
dzin. Trzecie spotkanie będzie poświęcone tematyce zaangażowania artystów 
w politykę i roli polityki w twórczości artystycznej. Uczestnicy: amb. Grzegorz 
Dziemidowicz, Jacek Niegoda, prof. Dieter Stolz, Julita Wójcik; moderator: dr 
Jacek Brzozowski.

 
„Opera Tu!Tu!” – otwarcie sezonu 
Termin: 8 i 15 października 2017 r., godz. 11.00
Miejsce: Opera Bałtycka w Gdańsku (al. Zwycięstwa 15)
Kolejna odsłona operowej propozycji dla najmłodszych melomanów i ich 
rodziców. W sezonie 2017/2018 operowe rodzeństwo wybierze się z dziećmi 
w teatralną podróż do… Francji! Październikowy odcinek nosi tytuł „Bagietka nad 
Sekwaną”.

 
Koncert Symfoniczny  
– Nowowiejski 2017 
Termin: 27 października 2017 r., godz. 19.00
Miejsce: Filharmonia Bałtycka w Gdańsku (ul. Ołowianka 1)
Wystąpią: Mirosław Jacek Błaszczyk – dyrygent; Rudolf Innig – organy; 
Orkiestra PFB; Konrad Mielnik – prowadzenie. W programie: F. Nowowiej-
ski, „Legenda Bałtyku” op. 28, „Symfonia organowa” nr 9, „F-dur” op. 45; M. 
Karłowicz, „Symfonia e-moll – Odrodzenie” op. 7. Koncert w ramach obcho-
dów 140. rocznicy urodzin Feliksa Nowowiejskiego. Po koncercie odbędzie 
się wernisaż wystawy poświęconej życiorysowi i twórczości kompozytora.

OPRAC. AGNIESZKA TOKARSKA

Monika Rogo

W  ramach konferencji odbędą się se-
sje plenarne oraz obrady w czterech 
sekcjach tematycznych: „Etyka słowa 
w życiu publicznym”, „Media a rynek”, 
„Media w społeczeństwie i kulturze” 
oraz „Media w polityce”. Odbędą się 
także panele naukowe dla studentów 
i doktorantów, w czasie których młodzi 
badacze będą mówić m.in. o manipu-
lacji w mediach, nowych mediach i ich 
wpływie na życie społeczne oraz etyce 
dziennikarskiej. 

Praktyczne aspekty współcze-
snego dziennikarstwa i zawodów 
związanych z mediami zostaną za-

Tych filmów nie 
możesz przegapić!
17 filmów: fabuły i dokumenty, niezmiennie nowości, 2 polskie 
premiery, w tym wiele filmów nagrodzonych i nominowanych na 
festiwalach w Cannes i Berlinie. W programie również spotkania 
z twórcami, debaty i wiele muzyki. To już 11. edycja All about 
Freedom Festival. 

fundamentalne pytania adresowane do 
każdego z nas. Jakie idee popieram, dla 
jakiej sprawy byłbym gotowy opuścić 
swoją strefę komfortu, ile jestem w sta-
nie poświęcić? 

Po wielu projekcjach odbędą się 
spotkania z twórcami i debaty. Przyjazd 
zapowiedział m.in. wyśmienity Siergiej 
Łoźnica, który podczas festiwalu poka-
że swój najnowszy film – „Łagodna”.

Co wieczór w Ogrodzie Powolności 
w ogrodzie zimowym czekają koncerty, 
instalacje i performance’y ruchowo-
-muzyczne (wstęp wolny).

W ramach festiwalowego Dnia So-
lidarności z Uchodźcami będzie się 
można spotkać m.in. z Dionisiosem 
Sturisem – autorem książki „Nowe ży-
cie. Jak Polacy pomogli uchodźcom 
z Grecji”, potomkiem uchodźców z po-
grążonej w wojnie domowej Grecji, 
którzy pod koniec lat 40. XX w. znaleźli 
w Polsce nowy dom.

Centrum festiwalowe mieści się 
w ECS (pl. Solidarności 1). Bilet nor-
malny: 12 zł/1 seans; przy jednora-
zowym zakupie w kasach ECS min. 4 
biletów: 9 zł/1 seans.

Media – Biznes – Kultura. 
Pomorze 2017

prezentowane w czasie dwóch otwar-
tych paneli dyskusyjnych z udziałem 
ekspertów z całej Polski, szczególnie 
licznie z Pomorza. Tegoroczne panele 
dyskusyjne będą dotyczyć kryzysów 
komunikacyjnych w organizacjach 
(dla uczestników dobędzie się także 
praktyczny warsztat) oraz roli i funk-
cji CSR.

Zaplanowano wydanie pokonfe-
rencyjnej publikacji, a najlepsze teksty 
studentów i doktorantów zostaną opu-
blikowane w czasopiśmie naukowym 
Uniwersytetu Gdańskiego „Progress”.

Więcej informacji: http://www.
mediabizneskultura.ug.edu.pl. Wstęp 
wolny dla studentów i doktorantów.

Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Media – Biznes – Kultura”, 
organizowana przez Uniwersytet Gdański, to cykliczne spotkania 
naukowców, ludzi mediów, kultury, przedstawicieli biznesu, specja-
listów PR, studentów i doktorantów zajmujących się problematyką 
mediów, ich związkami, przemianami oraz oddziaływaniami na 
biznes, język, kulturę i społeczeństwo. Najbliższa edycja odbędzie 
się w dniach 12–13 października w Europejskim Centrum Solidar-
ności oraz na Wydziale Nauk Społecznych UG. 
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Wioletta Krewniak

Przewodniczący Rady Miasta Gdań-
ska Bogdan Oleszek oraz Cappella 
Gedanensis  pod dyrekcją Marka 
Więcławka zapraszają mieszkańców 
Gdańska na koncerty z udziałem 
muzyków i wokalistów Cappelli oraz 
artystów światowej sławy, takich jak: 
Konstanty Andrzej Kulka (skrzyp-
ce), Łukasz Długosz (flet), Anatoly 
Kogan (zwany Złotym Fletem Izra-
ela), Konstanty Wileński (fortepian), 
Agnieszka Tomadzewska (sopran), 
Maciej Markiewicz (fortepian), Ro-
man Jabłoński (wiolonczela), Flo-
rian Skulski (baryton), Igor Falecki 
(perkusja), Valeriy Filipov (gitara) 

Hanna Wyszyńska

– We współczesnej twórczości 
zaciera się granica między dzie-
dzinami sztuki – tłumaczy Paweł 
Kapica z NeoQuartet, będącego 
inicjatorem i pomysłodawcą fe-
stiwalu. – Kompozytorzy tworzą 
na pograniczu video artu i teatru, 

Hanna Wyszyńska 

Pierwsza edycja Open House 
Gdańsk odbędzie się 21–22 paź-
dziernika. Zaprezentuje to, co 
w mieście najbardziej fascynujące: 
jego różnorodność. To tu, w samym 

Muzyka w Nowym Ratuszu

NeoArte. Syntezator Sztuki po raz szósty

Otwórz się na Gdańsk!  
Pierwsza edycja festiwalu 
Open House Gdańsk

Już od ponad 12 lat Sala Herbowa Nowego Ratusza 
zamienia się co pewien czas w salę koncertową, 
a mury budynku przy Wałach Jagiellońskich 1 
przenika najwyższej klasy muzyka. Najbliższy koncert, 
o wdzięcznym tytule „Duet kwiatów”, już 26 listopada 
o godz. 16.00. 

26–29 października odbędzie festiwal prezentujący najciekawsze trendy w muzyce i sztuce współczesnej. 
Usłyszymy 5 koncertów będących połączeniem muzyki, sztuk wizualnych, teatru i tańca. 

Open House Gdańsk to druga po Gdyni polska odsłona międzynarodowego 
festiwalu Open House Worldwide, który zrzesza 35 miast na całym świecie. Jest to 
najbardziej rozpoznawalny, globalny festiwal architektury. Dociera do ponad miliona 
odbiorców, których łączy idea spotkania z żywym miastem i jego mieszkańcami.

czy The Sydney Consort Trio z Au-
stralii. O poziomie artystycznym sa-
mego zespołu Cappella Gedanensis 
świadczą dziesiątki wydanych płyt, 
w tym dwie, które uzyskały status 
platynowych, a także płyta z na-
graniem „Stabat Mater” Luigiego 
Boccheriniego, która była nomino-
wana do nagrody Fryderyk w 2008 r. 
Niekwestionowane osiągnięcia to 
również udział w licznych festiwa-
lach międzynarodowych.

W Nowym Ratuszu zorganizo-
wano już ponad 60 koncertów, które 
zgromadziły blisko 8 tys. słuchaczy! 
I choć to muzyka w najlepszym wy-
daniu, wstęp na koncerty jest bez-
płatny. Dzięki temu każdy ma szansę 

wysłuchać dzieł muzyki polskiej 
i zagranicznej, z czego gdańszcza-
nie chętnie korzystają, za każdym 
razem szczelnie wypełniając salę. 

Ostatni koncert odbył się 1 paź-
dziernika, inaugurując Gdańskie 
Dni Seniora 2017. W programie – 
perły polskiej twórczości w opra-
cowaniu na zespół wokalny a cap-
pella, pieśni i arie solowe, m.in. 

Stanisława Moniuszki, Fryderyka 
Chopina, Jerzego Wasowskiego, 
oraz wiązanka pieśni patriotycz-
nych z towarzyszeniem fortepianu. 
Znane utwory wywołały wśród pu-
bliczności falę wspomnień, radości 
i wzruszeń.

Najbliższy koncert: 26 listopa-
da. Wstęp wolny po uprzedniej re-
zerwacji (tel. 58 302 26 58).

centrum Gdańska, hanzeatyckie 
dziedzictwo spotyka się z powojen-
ną adaptacją i wchodzi w dialog ze 
współczesną architekturą. W czasie 
festiwalu poznamy jednak miasto 
z zupełnie nowej, nieznanej dotąd 
perspektywy.

Open House to nie tylko miejska 
architektura w jej monumentalnej 
odsłonie. To także, a może przede 
wszystkim, prywatne mieszkania 
i pracownie otwarte dla zwiedza-
jących. To inspirujące projekty 
wnętrz, niebanalne rozwiązania 

tworzą instalacje dźwiękowe, a te-
atr i taniec podążają w kierunku 
sztuki performatywnej. Taki też 
jest festiwal NeoArte. Koncerty 
zaplanowano jako spektakle multi-
dyscyplinarne, w których tworze-
niu czynnie uczestniczy widownia.

Więcej informacji: www.neo-
arte.pl.

i porywające historie. Pragniemy 
poznać się nawzajem, budować 
nowe więzi i zacieśniać istniejące 
– a wszystko to w kontekście archi-
tektury i designu.

W ramach festiwalu dla gości 
otwartych zostanie ponad 50 lokali-
zacji na terenie Głównego, Starego 
i Dolnego Miasta, Biskupiej Górki 
oraz Starego Przedmieścia. Więcej 
szczegółów na: www.facebook.
com/ohgdansk.

Nowy sezon koncertowy rozpoczęty!
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Monika Zdroik

– Celem festiwalu jest połączenie 
teorii z praktyką; to spotkanie do-
świadczonych ludzi z tymi, którzy 
chcą świadomie wejść w świat biz-
nesu, a także poznać alternatywne 
ścieżki rozwoju na poszczególnych 
etapach kariery. Ułatwić to zadanie 
mają praktycy biznesu z wielo-
letnim doświadczeniem. W tym 
roku na uczestników czeka aż 8 

Największy festiwal młodej przedsiębiorczości w Polsce
W dniach 21–22 października w gdańskim hotelu Almond odbędzie się Young Business Festival  
– jedno z największych wydarzeń dotyczących młodej przedsiębiorczości i samorozwoju w Polsce.

prelekcji i 2 warsztaty – zachęca 
Mariusz Kowalczyk ze Studenckie-
go Forum Business Centre Club.

Celem Young Business Festi-
val jest m.in. pokazanie młodym 
mieszkańcom północnej Polski, 
jak zaczynali najlepsi i jak pójść 
ich śladem. YBF jest świetną 
okazją do innego spojrzenia na 
zarządzanie firmą oraz uzyska-
nia wskazówek, jak stawiać kro-
ki w świecie biznesu oraz w jaki 

sposób rozwijać już istniejący 
biznes. Pierwszy dzień festiwalu 
skupi się na tematyce motywacji, 
a prelegenci będą inspirować i mo-
tywować uczestników do działania 
i realizacji swoich celów. Drugi 
dzień został poświęcony tematy-
ce przedsiębiorczości i innowacji 
w biznesie.

Organizatorem festiwalu 
jest Studenckie Forum Business 
Centre Club Region Trójmiasto, 

którego misją jest kształtowanie 
postaw przedsiębiorczych wśród 
młodych Polaków. Jego członko-
wie inspirują, edukują oraz mo-
tywują młodych ludzi, pokazując, 
że aktywność, odwaga i własna 
inicjatywa są drogą do osiągnięcia 
sukcesu.

Udział w wydarzeniu jest 
w pełni bezpłatny. Więcej in-
formacji: www.facebook.com/
PomorskieStudenckieForumBCC.

Monika Zdroik

– Udział w charakterze wystaw-
ców zapowiedziało ponad 70 firm. 
Uczestnicy Targów będą mieli moż-
liwość bezpośredniego zapoznania 
się z ofertami pracy, staży i praktyk. 
To także dobra okazja, aby dotrzeć 
do przedstawicieli firm i poznać 
ich potrzeby oraz oczekiwania 
rekrutacyjne. Na uczestników 
wydarzenia czekają też ciekawe 
konkursy z nagrodami – zachęca 
Krzysztof Michalski, organizator 

Akademickie Targi Pracy TRÓJMIASTO 2017
Już po raz czwarty biura karier największych uczelni publicznych w Trójmieście organizują Akademickie Targi Pracy TRÓJMIASTO, 
które odbędą się we wtorek 24 października w godz. 9.00–16.00 na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego. 

Targów i specjalista ds. kontaktów 
z pracodawcami z Biura Karier UG.

Ale to nie wszystko. Na Tar-
gach, oprócz ofert pracy, będzie 
można znaleźć wiele propozycji 
warsztatów i szkoleń skierowa-
nych do studentów i absolwen-
tów uczelni, a także skorzystać 
z porad doradców zawodowych, 
którzy przybliżą tematy związane 
z poruszaniem się po rynku pracy. 

Organizatorem wydarzenia są 
biura karier: Uniwersytetu Gdań-
skiego, Politechniki Gdańskiej, 

Akademii Wychowania Fizyczne-
go i Sportu, Akademii Marynarki 
Wojennej oraz Akademii Morskiej, 
które połączyły siły, aby wesprzeć 
swoich studentów i absolwentów 
w wejściu na rynek pracy. Wyda-
rzenie jest skierowane do wszyst-
kich osób chcących znaleźć zatrud-
nienie, a także zasięgnąć informacji 
na temat aktualnych potrzeb i wy-
magań pracodawców względem 
potencjalnych pracowników oraz 
zapoznać się z najnowszymi tren-
dami panującymi na rynku pracy.

Dla studentów i uczestników 
Targów zaplanowano, w ramach 
projektu „Study in Gdańsk”, prelek-
cję „Sukces nie wychodzi z mody! 
Wszystko o wizerunku bizneso-
wym i budowaniu prestiżu po-
przez ubranie”, którą poprowadzi 
znana stylistka – Monika Jurczyk 
– ekspertka medialna z dziedziny 
metamorfoz i kreowania wizerun-
ku, gość specjalny tegorocznego 
wydarzenia.

Więcej informacji na stronie: 
http://www.atp.ug.edu.pl.

Monika Zdroik

Podczas tegorocznej edycji 
ponad 400 osób będzie miało 
okazję wziąć udział w prelek-
cjach autorytetów w dziedzinie 
.NET w nowoczesnym centrum 
wystawienniczo-kongresowym 
AmberExpo. Jak co roku organi-

Najlepsi programiści znów spotkają się w Gdańsku
28 października w Gdańsku kolejny raz odbędzie się GET.NET – największa konferencja tematyczna w Polsce północnej. Od 
kilku lat gromadzi ona ekspertów technologii .NET i licznych słuchaczy, którzy przybywają ze wszystkich zakątków kraju, aby 
ich posłuchać. Wydarzenie jest adresowane do inżynierów IT, studentów kierunków informatycznych oraz wszystkich osób 
zainteresowanych programowaniem. 

zatorzy zadbali o wysoki poziom 
merytoryczny prezentacji – wy-
stąpią eksperci nie tylko z Polski, 
ale także z całego świata, m.in.: 
Kopacz, Hoppe, Furmankiewicz, 
Crudele i Cooper.

GET.NET to doskonałe 
miejsce zarówno do nawiąza-
nia kontaktów ze specjalistami 

i znawcami nowych technologii 
z całej Polski, jak i do wymiany 
wzajemnych doświadczeń. Wi-
downię tworzą doświadczeni 
programiści, testerzy, kierownicy 
projektów, a także studenci IT 
i wszyscy pasjonaci nowych tech-
nologii, a w szczególności .NET. 
Organizatorem jesiennej edycji 

konferencji jest Sii Gdańsk – jedna 
z najprężniej rozwijających się 
i dynamicznych firm informatycz-
nych w Polsce północnej. 

Na GET.NET można się za-
rejestrować na stronie: www.
konferencjaget.net/pl/gdansk.  
Konferencja jest płatna, liczba 
miejsc – ograniczona. 
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• Alfa Centrum, ul. Kołobrzeska 41 c, www.alfacentrum.pl • Biblioteka Uniwersytetu Gdańskiego, ul. Wita Stwosza 53, www.bg.ug.edu.pl • Biuro Rady Miasta Gdańska, ul. Wały Jagiellońskie 1 • Centrum 
Handlowe Morena, ul. Schuberta 102 A, www.galeriamorena.pl • Centrum Handlowe Osowa, ul. Spacerowa 48, www.chosowa.pl • Centrum Sztuki Współczesnej Łaźnia, ul. Jaskółcza 1, www.laznia.
pl • CICO Cafe & Restaurant, ul. Piwna 28/30, www.cico.pl • Galeria Bałtycka, al. Grunwaldzka 141, www.galeriabaltycka.pl • Galeria Madison, ul. Rajska 10, www.madison.gda.pl • Galeria Przymorze, 
ul. Obrońców Wybrzeża 1, www.galeriaprzymorze.eu • Hipermarket Tesco, ul. Cienista 30, www.tesco.pl • Instytut Kultury Miejskiej, ul. Długi Targ 39/40, www.ikm.gda.pl • Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie w Gdańsku, ul. Leczkowa 1A, www.mopr.gda.pl • Mon Balzac cafe bar, ul. Piwna 36/39, www.monbalzac.pl • Muzeum Historyczne Miasta Gdańska, ul. Długa 47, www.mhmg.pl • Nadmorskie 
Centrum Medyczne sp. z o.o.: Dom Medyczny, ul. Abrahama 25, www.ncm.com.pl/abrahama, Dom Medyczny, ul. Biwakowa 3, www.ncm.com.pl/biwakowa, Dom Medyczny, ul. Gospody 7, www.ncm.
com.pl/gospody, Dom Medyczny, ul. Gdyńska 1, www.ncm.com.pl/gdynska, Dom Medyczny, ul. Jagiellońska 7, www.ncm.com.pl/jagiellonska, Dom Medyczny, ul. Kilińskiego 34, www.ncm.com.pl/
kilinskiego, Dom Medyczny, ul. Kołobrzeska 46, www.ncm.com.pl/kolobrzeska, Dom Medyczny, ul. Otomańska 74, www.ncm.com.pl/otomanska, Dom Medyczny, ul. Polanki 7, www.ncm.com.pl/polanki, 
Dom Medyczny, ul. Świętokrzyska 4, www.ncm.com.pl/swietokrzyska, Administracja NCM, ul. Majewskich 26 • P&M, Pasta and More, ul. Piwna 64/65, kontakt: 793 300 981 • Pedagogiczna Biblioteka 
Wojewódzka w Gdańsku, al. Gen. J. Hallera 14, www. pbw.gda.pl • Politechnika Gdańska, ul. Narutowicza 11/12, www.pg.edu.pl • Polska Filharmonia Bałtycka, Ołowianka 1, www.filharmonia.gda.pl  
• Pomorskie Centrum Traumatologii, SOR, ul. Nowe Ogrody 6, www.copernicus.gda.pl • Port Lotniczy im. Lecha Wałęsy, ul. Słowackiego 200, www.airport.gdansk.pl • Restauracja u Dzika, ul. Piwna 59/ 
60, www.pierogarniaudzika.com • Restauracja Rosyjska, ul. Długi Targ 11, www.kuchnia-rosyjska.aleks.pl • Schronisko Promyk, ul. Przyrodników 14, www.schroniskopromyk.pl • Stadion Energa Gdańsk, 
Pokoleń Lechii Gdańsk 1, www.stadionenerga.pl • Szkoły im. św. Jana de la Salle, ul. Słowackiego 101, www.lasalle.gda.pl • Szpital Specjalistyczny św. Wojciecha, al. Jana Pawła II 50, www.szpital.gda.pl  
• Urząd Miejski w Gdańsku, ul. Kartuska 5, ul. Nowe Ogrody 8/12, www.gdansk.pl • WiMBP, Biblioteka Główna, ul. Targ Rakowy 5/6, www.wbpg.org.pl • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1, ul. Partyzantów 
74 • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2, ul. Milskiego 1 • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4, ul. Wilanowska 2 • okolice dworca PKP Gdańsk Główny • okolice CITY FORUM (pasaż dolny) • deptak przy 
kinie Krewetka • okolice dworca PKP Gdańsk Politechnika • wejście główne do Galerii Bałtyckiej • okolice dworca PKP Gdańsk Przymorze-Uniwersytet • Gdańskie szkoły i placówki oświatowe

Dystrybucja: Gdańska Spółdzielnia Socjalna, www.gss.org.pl
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w dystrybucję magazynu Herold Gdański! Jeśli chcesz do nas dołączyć i nieodpłatnie dystrybuować bezpłatny magazyn Herold Gdański, napisz do nas: heroldgdanski@gdansk.gda.pl



Monika Zdroik

W ramach Future3 w AmberExpo 
zaprezentują się czołowe firmy IT 
w Trójmieście, które przedstawią 
swoją ofertę rekrutacyjną. Futu-
re3 to doskonała szansa na pozna-
nie potencjalnych pracodawców 
i zrobienie pierwszego kroku na 
jednej z najbardziej pożądanych 
ścieżek zawodowych. Dla uczest-
ników przygotowano także szereg 
dodatkowych atrakcji: przez cały 
dzień na scenie głównej targów 

Największe pomorskie targi pracy dla branży IT 
po raz szósty w Gdańsku
Już 19 października odbędzie się VI edycja Targów Pracy IT – Future3. W gdańskim AmberExpo zaprezentuje się ponad 
40 pomorskich firm z branży IT. Dla uczestników przygotowano jednak nie tylko możliwość spotkania z przedstawicielami 
najlepszych firm z całej Polski, ale także serię wykładów technicznych, warsztatów dotyczących programowania i rozwoju 
zawodowego oraz liczne konkursy z atrakcyjnymi nagrodami. 

będą odbywać się wykłady technicz-
ne, prezentowane przez ekspertów 
– praktyków z branży, którzy w ich 
trakcie podzielą się swoim bogatym 
doświadczeniem. Dla chętnych przy-
gotowano także cykl warsztatów 
technicznych i dotyczących HR, na 
które obowiązują zapisy. Wśród wy-
stawców znajdą się takie firmy, jak: 
Dynatrace, LPP, Nordea czy Astek.

Ponadto w specjalnej Strefie Roz-
woju uczestnicy targów będą mogli 
uzyskać cenne wskazówki dotyczące 
kariery, np. na temat tego, jak zostać 

programistą, nie mając ukończo-
nych studiów o profilu informa-
tycznym (obecnie w samym tylko 
Trójmieście jest kilkaset wolnych 
miejsc pracy w branży IT), a także 
skonsultować poprawność i atrak-
cyjność swojego CV z ekspertami 
HR.

Uczestnicy będą mogli rów-
nież wziąć udział w dwóch kon-
kursach. Jeden z nich to konkurs 
kodowania, podczas którego trze-
ba rozwiązać zadania o różnym 
stopniu trudności i zebrać jak naj-

większą liczbę punktów. W dru-
gim konkursie będzie należało 
odpowiedzieć jak najszybciej za 
pomocą SMS-ów na pytania zada-
ne przez organizatorów. Na zwy-
cięzców czekają cenne nagrody.

Osoby z Trójmiasta zainte-
resowane udziałem w Future3 
zostaną zawiezione na miejsce 
(a następnie odwiezione) bez-
płatnymi autobusami. 

Wydarzenie jest bezpłatne, 
obowiązuje rejestracja. Więcej 
informacji: www.future3.pl.

Monika Zdroik

Już ponad 10 tys. studentów i mło-
dych absolwentów znalazło pracę 
marzeń podczas Absolvent Talent 
Days. Właśnie ruszyła rejestracja 
na największy w Polsce festiwal 
kariery i rozwoju zawodowego 
dla młodych. Aż 750 pracodaw-
ców będzie rekrutować tej jesieni 
w 8 miastach Polski. W Gdańsku 
spotykamy się 9 listopada w ERGO 
Arenie. 

Uczestnicy będą mieli niepo-
wtarzalną okazję, by porozmawiać 
z pracodawcą lub rekruterem firmy, 
do której chcą aplikować. Absolvent 
Talent Days to dla młodych okazja 
do spotkania ludzi, którzy na co 
dzień po drugiej stronie ekranu czy-
tają ich CV. Studenci i absolwenci 
dowiedzą się z pierwszej ręki, jakie 
kompetencje sprawdzają specjaliści 
od HR podczas rozmowy rekruta-
cyjnej i jakie umiejętności miękkie 
są obecnie poszukiwane na rynku 
pracy. Poznają też kulturę organi-
zacyjną i możliwości rozwoju w da-

Szukasz pracy lub inspiracji? 
Przyjdź na Absolvent Talent Days
Skończyłeś studia i szukasz pracy? A może chcesz zdobyć nowe doświadczenie podczas praktyk w renomowanych 
firmach? Już teraz zarezerwuj czas na Abslovent Talent Days.

nej firmie. Dzięki temu będą mogli 
podjąć lepsze decyzje zawodowe 
i zdobyć wymarzoną pracę. Przede 
wszystkim jednak poznają ludzką 
stronę rekrutacji. 

– To okazja dla młodych, by 
sprawdzić, co oferuje im rynek, 
w jakich specjalizacjach mogą 
znaleźć wymarzoną pracę i jakie 
kompetencje warto rozwijać. Zna-

my potrzeby millenialsów i daje-
my im dostęp do różnorodnych 
doświadczeń pozwalających na 
rozwój ich kariery zawodowej: 
od rozmowy z pracodawcą, przez 
konsultację CV, po udział w bez-
płatnych szkoleniach i warszta-
tach. Stąd hasło najbliższej edycji 
Absolvent Talent Days: „Zbieraj 
doświadczenia” – mówi Katarzyna 
Godlewska, COO Grupy Absolvent 
i główny organizator Absolvent 
Talent Days.

Na targach pojawią się zarów-
no duże, międzynarodowe korpo-
racje, jak i firmy średniej wielkości 
oraz dynamicznie rozwijające się 
start-upy. W związku z tym każ-
dy student z pewnością znajdzie 
coś dla siebie, bez względu na 
kierunek studiów, specjalizację 
i plany na przyszłość. I kto wie, 
może z nawiązanej podczas wy-
darzenia znajomości powstanie 
start-up, o którym usłyszy cały 
świat?

Bilety do pobrania na: www.
talentdays.pl.

Największe targi cieszą się dużą popularnością wśród studentów i absolwentów


